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Bir makon, Bir yo‘l

FUTBOL ZAVQI ATROFIDA 
BIRLASHISH TASHABBUSI

mulohaza

YoSHLAR BILAN ISHLASHDAGI INNoVATSIoN YoNDASHUV 

Prezidentimizning 2022-yil 19-yanvardagi 
“Mahallalarda yoshlar bilan ishlash tizimini tub-
dan takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarorida yoshlar yetakchisi lavozimi bilan birga, 
yoshlar bilan ishlashning yangicha boshqaruv 
mexanizmlarini joriy etish, bunda vertikal tizim 
yaratish, muammolarni bevosita mahallalarda hal 
etish, taʼlim muassasalarida maʼnaviy-maʼrifiy va 
tarbiyaviy ishlar samaradorligini yanada oshirish 
chora-tadbirlari ham belgilangan.

Bir soʻz bilan aytganda, yoshlarga oid davlat 
siyosatini roʻyobga chiqarishning tub mohiyati 
hech bir yosh eʼtibordan chetda qolmasligiga qa-
ratilgan.

Bunday dolzarb funksiyani bajarishi uchun 
mahalladagi yoshlar yetakchisi qanday fazilat va 

koʻnikmalarga ega boʻlishi lozim, ular zimmasiga 
qanday vazifalar yuklatilgan?

Yoshlar yetakchisi lavozimiga ustuvor ravish-
da oliy maʼlumotli, istisno tariqasida oʻrta maxsus 
maʼlumotli, yoshlar bilan ishlash taj ribasiga ega, 
shaxsiy fazilati, fidoyiligi, sadoqati va vatanpar-

Xalqaro forum

sentob – JAHon tURIZM 
QIsHLoQLARI Ro‘YXAtIDA

Jahon turizm tashkiloti (UNWTO) Bosh Assambleyasining 
25-sessiyasi doirasida “Eng yaxshi turizm qishloqlari” nominatsiyasi 
boʻyicha taqdirlash marosimi boʻlib oʻtdi. Bu tanlov UNWTO 
tomonidan har yili iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik jihatdan 
barqaror rivojlanayotgan, shuningdek, mahalliy qadriyatlar va 
anʼanalarni saqlab, uni targʻib qilib kelayotgan eng faol qishloqlarni 
ragʻbatlantirish maqsadida oʻtkaziladi.

IJTIMOIY DAVLAT TARAQQIYOTI
“Ijtimoiy davlat” tushunchasi 
“Inson qadri” gʻoyasi bilan 
chambarchas bogʻliq. Ularning 
tub negizida, avvalo, inson 
qadrini ulugʻlash, xalqqa 
xizmat qilishdek olijanob 
maqsadlar yotadi. Ijtimoiy 
davlat mohiyatini har bir 
inson uchun tenglik va adolat 
tamoyillari asosida munosib 
yashash sharoitini yaratish 
masalalari qamrab oladi. 
Prezidentimiz taʼbiri bilan 
aytganda, “ijtimoiy davlat bu, 
eng avvalo, inson salohiyatini 
roʻyobga chiqarish uchun 
teng imkoniyatlar, odamlar 
munosib hayot kechirishiga 
zarur sharoitlar yaratish, 
kambagʻallikni qisqartirish, 
demakdir!” 

Ijtimoiy va iqtisodiy sohalarni bir-biri-
siz tasavvur etib boʻlmaydi. Iqtisodiyot 
yuksalishi kishilar hayo tida yangi qa-
rash va imkoniyat ochib beradi. Bugun-
gi kunda jahondagi iqtisodi rivojlangan 
mamlakatlar boshqa sohalarda ham 
yetakchilikni egallashga harakat qilmoq-
da. Keyingi yillarda Oʻzbekistonda ham 
bozor iqtisodiyoti poydevorlari tobora 
mustahkamlanib boryapti. 

Barqaror iqtisodiy oʻsishning sezi-
larli natijalari bugungi kunda yaqqol 
koʻzga tashlana boshladi. Buni Oʻz-
bekiston bozor iqtisodiyo ti va munosa-
batlarining jahon standartlariga mos 
ravishda rivojlanish jarayonini statis-
tik taqqoslash orqali koʻrish mumkin. 
Soʻnggi yillarda ishlab chiqarish va xiz-
mat koʻrsatish sohasining jadal rivoj-
lanishi natijasida eksport 2022- yilda 

Biz va dunyo

o‘zbekiston va Xitoy:  
o‘ZARo ISHoNCHNING MUSTAHKAMLIGI 
IKKI ToMoNLAMA MUNoSABATLARNI 
RIVoJLANTIRISHGA XIZMAT QILMoQDA

Oʻzbekiston Prezidentining Xitoy 
Xalq Respublikasiga tashrifi va 
“Bir makon, bir yoʻl” uchinchi 
xalqaro forumi tadbirlarida 
ishtiroki Xitoy OAVlari diqqat 
markazida boʻldi.

Xitoyning yetakchi ommaviy axborot 
vositalari — “Sinxua” axborot agentligi, 
“Jenmin jibao” va “China Daily” gaze-
talari, CGTN telekanali, “Kitay”, “Look-
we” va  “Psearcher” jurnallari Oʻzbekis-
ton Prezidenti  Shavkat Mirziyoyevning 
17-18-oktabr kunlari Pekinda  boʻlib oʻt-
gan “Bir makon, bir yoʻl” uchinchi xalqaro 
forumida ishtiroki va  nutqini keng yoritdi.

Jumladan, “Sinxua” axborot 
agentligining qayd etishicha,  Prezident 

Shavkat Mirziyoyevning “Bir makon, bir 
yoʻl” xalqaro hamkorlik boʻyicha uchinchi 
yuqori darajadagi forumida ishtirok etish 
uchun Xitoyga tashrifi doirasida XXR 
 Raisi Si Szinpin bilan uchrashuvi boʻlib 
oʻtdi.

Joriy yilning 9 oyida mamlakatimiz iqtisodiyoti 
5,8 foizga oʻsdi. Jumladan, sanoat 5,7 foiz, qishloq 
xoʻjaligi 4,1 foiz, xizmatlar 12,1 foizga oshdi.

Jahon bozorlari va logistikadagi murak-
kabliklarga qaramay, eksport 23,5 foizga oshib, 
17,7 milliard dollarni tashkil qildi.

Iqtisodiyot tarmoqlari hamda hududlarda yirik sa-
noat va infratuzilma loyihalari amalga oshirilayotgani 
hisobiga, 226,6 trillion soʻm investitsiyalar oʻzlashti-
rilib, oʻtgan yilning mos davriga nisbatan 11,8 foizga 
koʻpaydi.

Yigʻilishda joriy yil yakunigacha kutilayotgan 
koʻrsatkichlar tahlil qilindi.

Davlatimiz rahbari dunyodagi ogʻir vaziyat iqti-
sodiyotga salbiy taʼsir etayotgani va nomaʼlum-
ligicha qolayotgani, shu bois, barqaror iqtisodiy 
oʻsishni izchil davom ettirish uchun ichki imkoni-
yatlarni koʻproq ishga solish zarurligini taʼkidladi.

Aynan shuning uchun 2023-yildan qoʻshilgan 
qiymat soligʻi 15 foizdan 12 foizga tushirildi. Bu-
ning evaziga tadbirkorlar ixtiyorida 7 trillion soʻm 
qoʻshimcha mablagʻ qoldi.

Shuningdek, hududlar infratuzilmasini yaxshilash-
ga 35 trillion soʻm, aholini ijtimoiy qoʻllab-quvvatlashga 
19 trillion soʻm yoʻnaltirildi.

Shularning natijasida, joriy yilda nufuzli  xalqaro 
tashkilotlar tomonidan global iqtisodiyot 3 foiz 
 oʻsishi prognoz qilinayotgan paytda, milliy iqtisodi-
yotimiz kamida 5,6 foizga oshishi kutilmoqda.

Yigʻilishda 2024-yilda barqaror iqtisodiy oʻsish-
ga erishish chora-tadbirlari atroflicha muhokama 
qilindi.

Maʼlumki, joriy yil sentabrda qabul qilingan 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyada iqtisodiyotni 
barqaror rivojlantirish, aholi farovonligini oshirish 
boʻyicha koʻplab maqsad va vazifalar belgilandi. 
Hukumatga 2024-yilga moʻljallangan iqtisodiy 
dasturni mazkur strategiyadagi vazifalarni baja-
rish nuqtayi nazaridan puxta ishlab chiqish top-
shirildi.

Bunda yalpi ichki mahsulotning hozirgi oʻsish 
surʼatini kelgusi yilda ham davom ettirish uchun bar-
cha imkoniyat va zaxiralar borligi koʻrsatib oʻtildi.

Xususan, 2024-yilda 13 milliard dollarlik 300 
dan ziyod loyihani ishga tushirish, energiya 
taʼminotini barqarorlashtirish, tarmoqlar samara-
dorligini oshirish hisobiga sanoatda 6 foiz oʻsish 
imkoniyati bor.

Xizmatlar sohasida 15 foiz oʻsishni taʼminlash 
uchun transport, logistika, agro-xizmatlar, sugʻurta, 
lizing kabi yoʻnalishlardagi foydalanilmayotgan im-
koniyatlarni toʻliq ishga solish zarurligi qayd etildi.

Davlatimiz rahbari transport, suv xoʻjaligi, 
kommunal kabi sohalarda boshlangan islo-
hotlarni faollashtirish, bunda aholi va biznesni 
qoʻllab-quvvatlashga alohida ahamiyat qaratish 
zarurligini taʼkidladi.

OʻzA 

ERISHILGAN IQTISODIY 
KO‘RSATKICHLAR VA KELGUSI 

PROGNOZLAR MUHOKAMA QILINDI
Prezident Shavkat Mirziyoyev huzurida joriy yilning 9 oyida 
erishilgan iqtisodiy natijalar, yil yakunigacha kutilayotgan 

koʻrsatkichlar va 2024-yilga moʻljallangan makroiqtisodiy prognozlar 
muhokama qilindi.
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varligi bilan tengdoshlariga namuna koʻrsatgan 
holda ortidan ergashtira oladigan shaxslar tanla-
nib, saralash asosida ishga qabul qilindi. Shuning-
dek, yoshlar yetakchisiga qoʻyiladigan maʼnaviy-
maʼrifiy, professional va shaxsiy talablarga ham 
alohida  eʼtibor qaratildi.

Mamlakatimizda yoshlarning barcha 
toifalarini keng qoʻllab-quvvatlash, 
imkoniyat va salohiyatini roʻyobga 
chiqarish maqsadida mahallalarda 
yoshlar yetakchisi lavozimi joriy 
etilganiga qariyb ikki yil boʻlmoqda. 
Shu vaqt davomida yetakchilar 
mahalladagi yoshlarning ogʻirini 
yengil qilish, ularga munosib turmush 
sharoitini yaratish barobarida yigit-
qizlarimizning ishonchli hamkori, 
samimiy maslahatgoʻyi va eng yaqin 
doʻstiga aylandi.

“o‘zBEkiSTon – 2030” STraTEGiyaSi

2020-yilgiga nisbatan 1,3 barobar 
 oshib, oʻsish surʼati shu davrdagi 13,5 
foiz zarardan 15,9 foiz foydagacha 
koʻtarildi. Koronavirus pandemiyasi-
dan keyingi bunday oʻsishni mam-
lakatimizda tashqi savdo munosabat-
larida qoʻlga kiritilgan yutuqlardan biri 
sifatida baholash oʻrinlidir.

Yurtimizda oʻtgan yillarda aholi real 
daromadi muttasil oʻsdi. 2012-2016-yil-

larda bu koʻrsatkich 1,9 marta oʻsgan 
boʻlsa, 2017-2022-yillarda 2,2 barobar 
oshgan. Aholi jon boshiga real daromad 
bu davrda 6,7 million soʻmdan 16 mil-
lion soʻmga yoki 2,4 barobar koʻpaygan. 
Aholi jon boshiga koʻrsatilgan xizmat 
haj mi esa mazkur vaqt davomida 8,1 
milliondan 10,3 million soʻmga yetgan. 

Tanlovda bu yil Oʻzbekiston qish loqlari 
ham ishtirok etdi. Bular — Samarqand 
viloyatidagi Konigil, Navoiy viloyatidagi 
Sentob, Surxondaryo viloyatidagi 

Sangardak, Jizzax viloya tidagi Uxum 
va Fargʻona viloyatidagi Avval turizm 
qishloqlari.“YASHIL” KELAJAKNING 

YANGI IMKONIYATLARI

yanGi o‘zBEkiSTon ruhi



“AyNI PAyTdA OʻzBekISTON vA XITOy OʻRTASIdA 
kOʻP TARMOqlI IqTISOdIy hAMkORlIk yOʻlgA 
qOʻyIlgAN. OʻzARO TOvAR AyIRBOShlASh hAjMI 
8,9 MIllIARd dOllARNI TAShkIl eTdI. XITOy UzOq 
yIllAR dAvOMIdA OʻzBekISTONNINg eNg yIRIk SAvdO 
SheRIklARIdAN BIRI BOʻlIB, MAMlAkAT TAShqI 
SAvdOSININg 18 fOIz UlUShI UNINg hISSASIgA TOʻgʻRI 
kelAdI”, deyIlAdI MAqOlAdA.

Biz va dunyo

Biz, yoshlar murabbiylari uchun muhim 
jihat shundaki, davlatimiz rahbari dunyo viy 
va mintaqaviy nutqlarida har doim yosh-
lar taqdiri va hayotiga keng jamoatchilik 
diqqat-eʼtiborini qaratib keladi. 

MDH sammitida ham shunday boʻldi. 
Yoshlar siyosati sohasidagi hamkorlikni 
faollashtirish masalasi, ayniqsa, dolzarb 
ahamiyatga egaligini taʼkidlagan davlatimiz 
rahbari: “Biz yangi qoʻshma loyihamiz 
doirasida kelgusi yilda “Hamdoʻstlikning 
yoshlar poytaxti” deb eʼlon qilingan 
Toshkent shahrida tadbirlarga boy das-
turni tayyorlayapmiz. Shuningdek, “Ham-
doʻstlik kubogi” futbol turnirini qayta 
tiklash va yoshlarimiz jamoalari oʻrtasida 
nav batdagi uchrashuvlarni Oʻzbekiston-
da oʻtkazishni taklif qilaman”, deya nav-
batdagi tashabbusni ilgari surdi.

Bu taklif MDH davlat rahbarlari, qolaver-
sa, tashkilot makonida yashayotgan aholi, 
yoshlar va futbol muxlislari tomonidan iliq 
kutib olinganiga shubha yoʻq. Boisi, bir-bi-
rining sarhadlari osha tutashgan davlat-
larimiz xalqi azaldan sportga oshno boʻlib 
kelgan. Jismoniy barkamollik qadriyat sifa-
tida ulugʻlangan.

Bugun ham shunday. Ayniqsa, tahli-
kaga toʻlib borayotgan dunyoviy muno-
sabatlarning aziyatli sharoitida hamjihatlik 
va birdamlik ruhiga katta ehtiyoj sezilmoq-
da. Bunday vaziyatda insonlarni hamma 
uchun birdek qiziqarli sport — futbol zavqi 
atrofida birlashtirish tashabbusi gʻoyat 
muhim va quvonarli, albatta.

Prezidentimizning bu tashabbusi bizga 
zoʻr motivatsiya bergani holda yangi yu-
tuqli marralar sari intilish hissini bagʻishla-
di. Oʻz navbatida, xayolimizdan baʼzi mulo-
hazalar ham oʻtdi.

Keyingi yillarda mamlakatimizdagi keng 
koʻlamli islohotlar samarasida yangi jami-
yat qurishga erishdik. Yurtimizda yangi-
cha jamoaviy birdamlik muhiti paydo boʻla 
boshladi. Bu manzara taʼsirini futbol miso-
lida ham koʻrish mumkin.

Yaqin-yaqingacha bizda jamoaviy sport 
turlari yaxshi rivojlanmay keldi. Bunga qa-
tor ogʻriqli sabablar boʻlgan. Aytaylik, tizim-
da korrupsiya avj olgan, tanish-bilishlik, 
xudbinlik hissi joʻsh urib turgan, seleksiya 
mexanizmi nomigagina ishlagan, jamoani 
shakllantirish uchun moddiy-texnik baza 
taʼminoti nochor koʻrinishda edi. Shu va 
shu kabi qator omillar jamoaviy sport tur-
lari, xususan, futbolimiz rivojiga jiddiy toʻ-
siq boʻlib keldi.

Asta-sekin futbolimiz ichki va tashqi 
qiyofasi ham oʻzgarib bormoqda. Yosh 
futbolchilarimiz jamoalarida birdamlik va 
hamjihatlik ruhi shakllangani guvohi boʻlib 
turibmiz. Buni ular erishayotgan gʻalaba-
larda ham koʻrishimiz mumkin.

Boisi, davlatimizning oʻzi futbolni rivoj-
lantirish va yoshlarda vatanparvarlik 
tuygʻusini yuksaltirish borasida qaygʻurib 
kelmoqda. 

Oʻtgan toʻrt yilda Prezidentning futbol-
ni rivojlantirishga doir ikkita qarori qabul 
qilindi. Birinchisi, 2019-yil 4-dekabrdagi 
“Oʻzbekistonda futbolni rivojlantirishni 
mutlaqo yangi bosqichga olib chiqish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi, ikkinchisi, 
2023-yil 7-apreldagi “Ommaviy va pro-
fessional futbolni har tomonlama rivoj-
lantirishning qoʻshimcha chora-tadbir-
lari toʻgʻrisida”gi qarorlardir. 

Har ikki qarorda ham mamlakatimizda 
futbolning ommaviyligini yanada oshirish, 
istiqbolli va iqtidorli futbolchilarni tanlash 
hamda professional darajada tayyorlash-
ning yangi tizimini yoʻlga qoʻyish, murab-
biy va hakamlarni xalqaro talablar asosida 
tayyorlash va mahoratini yuksaltirish, fut-
bol infratuzilmasini yaxshilash hamda oʻr-
natilgan standartlarga moslashtirish kabi 
maqsadlar koʻzda tutilgan.

Bu vazifalar hayotga tatbiq etilishi sa-
marasida futbolimizning bugungi qiyo fasi, 
taʼbir joiz boʻlsa, mohiyati tubdan oʻzgarib 
bormoqda. Birgina universitetimiz misoli-
da oladigan boʻlsak, bugungi kunda mod-
diy-texnik bazamizda muammolar yoʻq. 
Katta-kichik stadionlarimiz yetarli, eng 
muhimi, iqtidorli yosh futbolchilarimiz koʻp-
chilikni tashkil etadi.

Albatta, yoshlarni tarbiyalashda taj riba 
almashish, turli xalqaro musobaqalarda 
oʻzaro bellashish muhim ahamiyat kasb 
etadi. Shu bois, biz turdosh xalqaro oliy 
taʼlim muassasalari bilan tigʻiz hamkorlik 
oʻrnatishga alohida eʼtibor qaratamiz.

Masalan, avgust oyida talaba-futbolchi-
larimiz bilan birga Rossiyaning Yekaterin-
burg shahrida oʻtkazilgan sport festivalida 
qatnashib keldik. Bu fes tivalda MDH va 
boshqa qitʼalardan kelgan 6000 mingga 
yaqin yosh 15 sport turi boʻyicha bellashdi.

Universitetimiz mini futbol jamoa si ma-
horatini sinab koʻrdi, taj riba orttirdi.

Bugungi kunda Braziliya, Venesue-
la, Eron, Turkiya, Rossiya, Qozogʻiston 
kabi oʻnlab davlatlardagi universitetlar 
bilan hamkorlikni mustahkamlab kelmoq-
damiz. Ularda tahsil olayotgan yosh fut-
bolchilar bilan oʻrtoqlik uchrashuvlari, 
turli darajadagi musobaqalar oʻtkazishga 
qiziqish katta.

Mamlakatimizda futbolni, umuman, 
sportni keng ommalashtirish chora-tad-
birlari koʻrilmoqda. Masalan, joriy oʻquv 
yilidan yurtimiz OTMlari oʻrtasida talabalar 
ligasi tashkil etildi. Har bir oliy taʼlim muas-
sasasida futbol boʻyicha chempionatlar oʻt-
kazish yaxshi anʼanaga aylanmoqda.

Besh tashabbus doirasida ham turli 
musobaqalar oʻtkazish yoʻlga qoʻyildi. Bu 
nafaqat talabalarni, balki maktab oʻquvchi-
larini qamrab olgani eʼtiborlidir. 

Shu oʻrinda XIX yozgi Osiyo oʻyinlari-
da erishgan tarixiy yutuqlarimizni alohida 
taʼkidlamoqchiman. Unda talabalarimiz 
ham munosib ishtirok etdi. Jumladan, 
oltin, kumush va bronza medallar ol-
gan yoshlarimiz bugun xalqimiz faxriga 
aylandi.

Bugun futbol boʻyicha turli yosh toifasi-
dagi milliy terma jamoamiz ham katta yu-
tuqlarni qoʻlga kiritib kelmoqda. Ular oldida 
jahon chempionatlari va boshqa nufuzli 
musobaqalarda zafar quchish masʼuliyati 
turibdi. Ayni kunlarda biz 2024-yil Parijda 
boʻlib oʻtadigan oʻttiz uchinchi Olimpiya 
oʻyinlariga qizgʻin tayyorgarlik koʻrmoq-
damiz.

“Hamdoʻstlik kubogi”ga keladigan 
boʻlsak, bu kabi xalqaro turnirlar mam-
lakatimizda oʻtkazilishining yana bir jiha-
ti bor. Iqtisodiy yuksalishga, oddiy aholi 
daromadi koʻpayishiga hissa qoʻshadi. 
Chunki turizm rivojlanadi, savdo  koʻpayadi.

Bunga bitta misol keltirish mumkin. 
Joriy yil sentabr oyida Xorazmda boʻlib 
oʻtgan xalqaro etnosport festivali kunlari 
yuz_official telegram kanalida qiziq 
xabar oʻqib qoldim.  Ichanqalʼada Xorazm 
bosh kiyimlari sotadigan tadbirkor festi-
valning bir kunida 10 million soʻm sof foyda 
qilgani haqida aytilgan.

Umuman olganda, “Hamdoʻstlik kubo-
gi” futbol turniri davlatlar va xalqlarimiz 
oʻrtasida hamjihatlik va doʻstlik ruhini 
yanada oshirishga xizmat qilishi bilan 
ahamiyatlidir.

FUTBOL ZAVQI 
ATROFIDA BIRLASHISH 

TASHABBUSI
Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 13-oktabr kuni Bishkek shahrida 
Mustaqil davlatlar hamdoʻstligi davlat rahbarlari kengashining 
navbatdagi majlisida ishtirok etdi va nutq soʻzladi.

Damir ISMAGILOV, 
O‘zbekiston davlat jismoniy 
tarbiya va 
sport universiteti futbol 
fakulteti dekani, 
pedagogika fanlari bo‘yicha 
falsafa doktori (PhD), 
dotsent

Prezidentimizning “Bir makon, bir 
yoʻl” uchinchi xalqaro forumidagi nutqi-
da va XXR Raisi Si Szinpin bilan oʻtkaz-
gan muzokaralari chogʻida bildirgan 
fikrlari soʻnggi oʻn yil mobaynida mazkur 
tashabbus doirasida amalga oshirilgan 
ishlarga berilgan yuksak baho sifatida 
qaralmoqda.

Aslida ham bu gʻoya ilk bor 2013-yil-
da XXR Raisining Markaziy Osiyoga 
qilgan rasmiy safarlari davomida ilgari 
surilgan. “Bir makon, bir yoʻl” xalqaro 
forumi ilk bor 2017-yilda oʻtkazilgan. Xi-
toy ilgari surgan mazkur tashabbus ikki 
yoʻnalish — quruqlik va dengiz yoʻllarini 
rivojlantirish va oʻzaro bogʻlash orqali 
davlatlararo hamkorlik mexanizmlarini 
mustahkamlashga qaratilgan. Ayni kun-
ga kelib, u Osiyo, Yevropa va Afrikadagi 
100 dan ortiq mamlakatni qamrab ol-
gan global iqtisodiy makonga aylangan. 
Maʼlumotlarga koʻra, bu dastur umumiy 
hisobda 3,7 trillion dollar  qiymatdagi 2 

ming 600 dan ziyod loyi hani oʻz ichiga 
oladi.

Oʻzbekiston birinchilardan boʻlib 
ushbu tashabbusni qoʻllab-quvvatladi. 
Prezidentimiz Shavkat  Mirziyoyevning 
2017 va 2019-yillarda Xitoy Xalq Res-
publikasiga amalga oshirgan davlat 
tashriflari doirasida “Bir makon, bir 
yoʻl”ning birinchi va ikkinchi xalqaro fo-
rumlarida ishtirok etdi, bu platforma har 
bir davlatning oʻz imkoniyatlaridan toʻla 
foydalanish, iqtisodiy jihatdan bir-biri-
ni toʻldirish, savdo va investitsiyalarni 
ragʻbatlantirish, oʻzaro hamkorlik aloqa-
larini yanada rivoj lantirish uchun yangi 
imkoniyatlar ochishini alohida taʼkidla-
gan edi.

Shu jihatdan olganda, ikkinchi forum 
doirasidagi uchrashuv chogʻida Xitoy 
rahbari Prezident Shavkat  Mirziyoyevni 
“Bir makon, bir yoʻl” tashabbusining 
asoschilaridan biri deb atab, Oʻzbekis-
tonning forumdagi ishtirokiga eʼtibori 
esa ikki davlat oʻrtasidagi munosa-

batlarning yuqori darajada ekanini koʻr-
satadi, degan fikrlari yodga keladi va 
bunday yuksak eʼtirof yurtdoshlarimizda 
faxr uygʻotadi.

Bu mamlakatlarimizning koʻp qirrali 
va keng koʻlamli iqtisodiy aloqalari mi-
solida yaqqol koʻzga tashlanadi. Keyingi 
yillarda Oʻzbekistonda Xitoy investit-
siyalari haj mi besh barobar, qoʻshma 
korxonalar soni uch barobar koʻpaydi. 
Joriy yil boshidan buyon oʻzaro savdo 
hajmi 36 foizga oshdi. Yil yakunigacha 
ushbu koʻrsatkich 10 milliard dollardan 
oshishi, tovar ayirboshlash hajmi yaqin 
besh yilda 20 milliard dollarga yetishi 
kutilyapti.

Davlatimiz rahbari 18-oktabr kuni 
“Bir makon, bir yoʻl” uchinchi xalqaro 
forumining ochilish marosimida ham-
da “Inson va tabiat uygʻunligi yoʻlida 
“Yashil ipak yoʻli”ni birgalikda barpo 
etish” mavzusidagi yalpi yigʻilishda 
ishtirok etdi. Bu Xitoyning har tomonla-
ma strategik sherigi sifatida Oʻzbekiston 
birinchilardan boʻlib mazkur tashabbusi-
ni qoʻllab-quvvatlagan va uning asosiy 
maqsad va vazifalarini yanada ilgari 
surishning qatʼiy tarafdori ekanini namo-
yon etdi.

Prezidentimiz “Yashil ipak yoʻli” tash-
abbusi mohiyat eʼtibori bilan umumiy 
“yashil” kelajak kun tartibini shakllan-
tirishni taʼkidladi. Markaziy Osiyoda 
iqtisodiyot tarmoqlarini transformatsiya 
qilish va raqamlashtirish, transport va 
energetika sohalarida barqaror infra-
tuzilmani yaratish, “yashil”  sanoat quv-
vatlarini ishga tushirish, kambagʻallikni 
qisqartirish va “aqlli” qishloq xoʻjaligini 
rivojlantirish choralari va loyihalarini oʻz 
ichiga olgan “Yashil” taraqqiyot das-
turini ishlab chiqish taklif etildi. Yashil 
moliyalashtirish jamgʻarmasining taʼsis 
etilishi esa, kam uglerodli iqtisodiyot 
va “toza” texnologiyalarni rivojlantirish, 
shuningdek, mintaqa mamlakatlarida 
yuqori ekologik standartlarni joriy etish 
uchun moliyaviy resurslarni safarbar qi-
lishning taʼsirchan vositasiga aylanadi.

Yana bir muhim jihat, “Yashil” taraqqi-
yot va ekologiya sohasi uchun malakali 
kadrlar tanqisligi ortib borayotganini hi-
sobga olib, davlatimiz rahbari Markaziy 
Osiyo atrof-muhit va iqlim oʻzgarishini 
oʻrganish universiteti negizida yetakchi 
xorijiy oliygohlar va taʼlim markazlari 
bilan hamkorlikda “Yashil” taraqqiyot 
va ekologiya sohasida mutaxassislar 
tayyorlash va akademik almashuvni 
rivojlantirish boʻyicha qoʻshma das tur 
ishlab chiqishni ilgari surdi.

Tabiiyki, bu dasturni ishlab chiqish 
va amalga oshirish jarayonida nainki 
mamlakatimiz olimlari, balki “Bir makon, 
bir yoʻl”da ishtirok etayotgan davlatlar 
ekspert-mutaxassislarining fikr-mulo-
hazalari inobatga olinadi. 

Prezidentimizning nutqida ilgari suril-
gan 8 ta tashabbusning har biri bugun-
gi davr kun tartibidagi eng muhim hi-
soblangan “yashil” taraqqiyot masalalari 
bilan bogʻliq. Unda aytilganiday, “Bir 
makon, bir yoʻl” tashabbusi doirasida 
“yashil” madaniyatni rivojlantirish boʻyi-
cha Global dasturni ishga tushirishni va 
unda etno-ekologik festivallar, forum-
lar, mamlakatlarimizdagi taniqli jamoat 
arboblari, fan, biznes va madaniyat 
namo yandalari ishtirokida taqdimotlar 
va tadbirlarni oʻtkazish boʻyicha anʼ-
anaviy qadriyatlarni qaror toptirmasdan 
turib, “yashil”  taraqqiyotga oʻtish mum-
kin emas.

Ilgari surilgan takliflarning ijrosi 
esa, saʼy-harakatlarimizni birlashtirgan 
va kuchaytirgan holda, insoniyatning 
“yashil” kelajagi uchun mustahkam poy-
devor yaratishga  xizmat qiladi.

“YAsHIL” KeLAJAKnInG 
YAnGI IMKonIYAtLARI

Zilola QOSIMOVA, 
siyosiy fanlar bo‘yicha 
falsafa doktori (PhD)

“Muzokaralar chogʻida ikki davlat-
ning rivojlanish maqsadlari oʻxshash-
ligi, Xitoy Oʻzbekiston bilan birgalikda 
milliy modernizatsiya jarayonida oʻza-
ro oʻrganish va investitsiyalar hajmini 
oshirish, xitoy-oʻzbek hamjamiyatini 
birgalikda barpo etishga tayyor ekani 
taʼkid landi. Tomonlar savdo-iqtisodiy va 
sarmoya viy hamkorlik boʻyicha oʻrta va 
uzoq muddatli rejani samarali amalga 
oshirishi, muhim yoʻnalishlarda oʻzaro 
munosabatlarni yanada rivoj lantirish va 
Xitoy — Qirgʻizis ton — Oʻzbekiston temir 
yoʻli loyihasi qurilishini tezroq boshlash 
uchun shart-sharoit yaratish kerakligini  
qayd etdilar”, deb yozdi “Sinxua”.

Nufuzli “Jenmin jibao” gazetasi-
da Oʻzbekiston Prezidenti “Bir makon, 
bir yoʻl” forumi doirasida Xalq siyosiy 
maslahat kengashi Butunxitoy qoʻmitasi 
raisi Van Xunin bilan uchrashuv oʻtkaz-
gani haqidagi  materialni  mushtariylar 
eʼtiboriga taqdim qilgan.

“Ikki davlat taraqqiyoti oʻxshash qa-
rashlarga ega va modernizatsiya yoʻlida 
yaxshi hamkor, — deb yozdi gazeta. — 
Xitoy Oʻzbekiston bilan ikki davlat rahbar-
lari erishgan muhim konsensusni amalga 
oshirish, oʻzaro qoʻllab-quvvatlash, hamji-
hatlik va ishonchni saqlash, “Bir makon, 
bir yoʻl” tashabbusi doirasida yuqori sifatli 
hamkorlikni rivojlantirishga tayyor”.

Ushbu mamlakatning ommabop 
“China Daily” gazetasi ham Oʻzbekis-
ton Prezidentining Pekinga amaliy 
tashrifi tafsilotlarini keng  yoritdi. Dav-
latimiz rahbari tashrifiga bagʻishlab 
bosilgan maqolada Xitoy energetika va 
innovatsiyalar kabi sohalarda hamkor-
likni kuchaytirishni qoʻllab-quvvatlashi, 

Oʻzbekistondan koʻproq sifatli mahsu-
lotlar import qilishga tayyor ekani qayd 
etilgan.

Nashrda  taʼkidlanishicha, tobora 
koʻproq oʻzbek yoshlari Xitoyda taʼlim 
olishi mumkin, Xitoy esa oʻzbekistonlik 
talabalar uchun koʻproq stipendiya kvo-
talari ajratishga tayyor.

“Oʻzbekiston kambagʻallikka qarshi 
kurashda Xitoy tajribasidan foydala-
nishga, “Bir makon, bir yoʻl” tashabbu-
si doirasida turli sohalarda hamkorlik 
va almashinuvlarni chuqurlashtirishga 
hamda “Yashil ipak yoʻli”ni birgalikda 
barpo etishga koʻmaklashadi”, deyiladi 
gazetada.

“Beijing Review” jurnalidagi ma-
qolada taʼkidlanganidek, ikki davlat oʻr-
tasidagi siyosiy-diplomatik hamkorlik, 
savdo-iqtisodiy va sarmoyaviy aloqalar 
jadal rivoj lanmoqda. Qayd etilishicha, 
Oʻzbekis ton va Xitoy bir-birini ishonchli 
hamkorlar deb biladi va ikki mamlakat 
xalqlari farovonligi yoʻlida har tomon-

lama strategik sheriklikni mustahkam-
lash, oʻzaro manfaatli aloqalarni yangi 
bosqichga koʻtarishdan manfaatdor.

“Ayni paytda Oʻzbekiston va Xitoy 
oʻrtasida koʻp tarmoqli iqtisodiy ham-
korlik yoʻlga qoʻyilgan. Oʻzaro tovar 
ayirboshlash hajmi 8,9 milliard dollarni 
tashkil etdi. Xitoy uzoq yillar davom-
ida Oʻzbekis tonning eng yirik savdo 
sheriklaridan biri boʻlib, mamlakat tashqi 
savdosining 18 foiz ulushi uning hissasi-
ga toʻgʻri keladi”, deyiladi maqolada.

“Kitay” jurnalida ushbu  mavzu-
ga  bagʻishlab chop etilgan  maqolada 
taʼkidlanishicha, strategik sheriklikning 
yuksak darajasi Xitoyning “Bir makon, 

bir yoʻl” tashabbusini ilgari surish boʻ-
yicha ikki davlatning faol hamkorligidan 
dalolat beradi. “Oʻzbekiston birinchi-
lardan boʻlib xalqaro transport aloqa-
larini mus tahkamlash, keng savdo, 
 sarmoyaviy va gumanitar almashinuvni 
rivojlantirishga qaratilgan ushbu mega-
loyihani qoʻllab-quvvatladi”, deya qayd 
etadi jurnal.

“Lookwe” axborot-tahliliy jurnali bugun-
gi kunda Oʻzbekistonning asosiy strategik 
hamkorlaridan biri Xitoy ekanini maʼlum 
qilgan. “Xitoy bilan koʻp qirrali aloqalar 
 Oʻzbekistondagi islohotlarni olgʻa surish, 

iqtiso diyotni modernizatsiyalash va aho-
li farovonligini oshirishga muhim hissa 
qoʻshmoqda. XXR bilan xalqaro may-
donda siyosiy muloqot va oʻzaro ham-
korlik res publika tashqi siyosati va tashqi 
iqtisodiy faoliyatining ustuvor yoʻnalish-
laridan biriga aylandi”, deya qayd etadi 
bosma nashr. 

Maqola xulosasida “Oʻzbekiston va 
Xitoy oʻzaro siyosiy ishonchni muttasil 
mustahkamlab, tenglik, oʻzaro hurmat 
va manfaatlarni hisobga olgan holda 
ikki tomonlama munosabatlarni rivojlan-
tirmoqda”, deyiladi. 

“Dunyo” AA
Pekin

o‘zbekiston va Xitoy:  
o‘ZARo ISHoNCHNING MUSTAHKAMLIGI IKKI ToMoNLAMA 
MUNoSABATLARNI RIVoJLANTIRISHGA XIZMAT QILMoQDA
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“Bir makon, bir yoʻl” gʻoyasi qisqa tarixiy davrda umumiy 
taraqqiyot va ravnaqqa erishish yoʻlidagi hamkorlik uchun muhim, 
inklyuziv va ochiq platformaga aylandi. XXR Raisining “yashil 
ipak yoʻli” tashabbusi dastlab 2016-yilda Oʻzbekistonda bildirilgani 
chuqur ramziy maʼnoga ega.

Bir makon, Bir yo‘l
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Iqtisodiy faol aholi 2022-yilda 15 million kishini 
tashkil qilgan. Bu koʻrsatkich 2010-yilda 12,7 million-
ga teng edi. Ish bilan band odamlar soni bu davrda 
11,6 milliondan 13,5 million kishiga oshgan. Band 
aholining 23 foizi davlat muassasalarida, 77 foizi esa 
nodavlat sektorda ishlaydi. Bu bozor iqtisodiyoti sha-
roitida ijobiy holat. 

Bu raqamlar shuni koʻrsatadiki, jamiyat iqtisodiy 
sohada ancha faol tarzda harakat qilmoqda. Odamlar 
kelajakka umid bilan qaramoqda va iqtisodiy rivojla-
nish kuzatilmoqda. Bugun jamiyatda ishsizlikni qis-
qartirish va aholining bandlik masalalari davlat oldida 
turgan eng muhim vazifalardan biridir.

Bunda har bir fuqaroning maishiy turmush tarzini 
yuqori darajaga olib chiqish, aholining turmush sha-
roiti va sifati jihatdan tabaqalanishiga, yaʼni ular oʻrta-
sidagi yashash uchun ketadigan sarf-xarajatlar boʻyi-
cha farqlar keskin oʻsishiga yoʻl qoʻymaslik uchun 
aholining ijtimoiy himoyaga muhtoj qismiga davlat 
tomonidan kafolatlar tizimi orqali yordam koʻrsatiladi. 
Boshqacha aytganda, maqsad yaratilgan neʼmat-
lardan ijtimoiy kafolatlar orqali hamma bahramand 
boʻlishini taʼminlashdan iborat. 

Asosiy gʻoya va hayotiy amal
Ijtimoiy davlat tor maʼnoda oʻz faoliyatida aholi-

ga nafaqalar toʻlashni, jamiyatga xizmat koʻrsatishni 
amalga oshiradi va uy-joy bilan taʼminlashga doir 
masalalarni hal qiladi. Keng maʼnoda nafaqat aho-
lini bevosita qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan sezilar-
li darajada koʻp sonli dasturlarni, balki iqtisodiyotni 
bosh qarish va tashkil etishga qaratilgan chora-tadbir-
lar, jumladan, bandlik va u bilan bogʻliq masalalarni 
hamda kompleks makroiqtisodiy boshqaruvni amalga 
oshiradi.

Milliy davlatchiligimiz tarixida ijtimoiy davlat tu-
shunchasiga xos jihatlar yurtimizning eng koʻhna 
davrlarida ham asosiy gʻoya va hayotiy amal boʻl-
ganiga guvohmiz. Masalan, IX-X asrlarda yasha-
gan ulugʻ bobomiz Abu Nasr Forobiyning “Fozil 
odamlar shahri” asarida bildirilgan fikrlar aynan 
“ijtimoiy davlat” tamoyilining mazmun-mohiya-
tiga toʻla mos keladi. Ana shunday ezgʻu gʻoyalar 
Amir Temur,  Mirzo Ulugʻbek, Alisher Navoiy, Bobur 
kabi buyuk ajdodlarimiz hayoti va asarlarining ham 
mazmunini tashkil etgan.

Yangilangan Konstitutsiyada ham jamiyatning 
iqtisodiy masalalariga katta eʼtibor berilgan. Bosh 
qonunimizda “Fuqarolar farovonligini oshirishga 
qaratilgan Oʻzbekiston iqtisodiyotining negizini xil-
ma-xil shakllardagi mulk tashkil etadi. Davlat bozor 
munosabatlarini rivojlantirish va halol raqobat uchun 
shart-sharoitlar yaratadi, isteʼmolchilarning huquqlari 
ustuvorligini hisobga olgan holda iqtisodiy faoliyat, 
tadbirkorlik va mehnat qilish erkinligini kafolatlaydi”, 
deyilgan.

Bu kabi huquqiy tamoyillarda jamiyatda qulay iqti-
sodiy muhitni  yaratish orqali insonlarning iqtisodiy 
sohadagi faolligini yanada oshirishga xizmat qilish 
nazarda tutilgan. Yaʼni inson qaysi kasbni, uy-joy 
uchun qaysi hududni tanlamasin, u doimo jamiyat 
deb ataladigan yagona tizimning bir qismi boʻlib qola-
di. Ayni chogʻda u “pul nima, narx qanday shakllanadi 
va nima uchun koʻtariladi yoki tushadi, mol-mulk, ish 
haqi, daromad qanday yuzaga keladi” kabi savollarga 
doir bilimlarni bilmasdan turib, insonning zamonaviy 
dunyoda yashashi qiyin kechadi.

Haqiqatan, har bir oila va insonning iqtisodiy tu-
shunchasi kengaygani sari u hayotini aql bilan bosh-
qaradigan boʻlib boradi. Mana shu aql-zakovat esa 
ajdodlarning boy merosi va milliy qadriyatlarga asos-
langan kuchli maʼnaviyat orqali singib, rivojlanish sari 
dadil qadam tashlashga zamin yaratadi. 

Prezidentimizning “Agar jamiyat hayo tining ta-
nasi iqtisodiyot boʻlsa, uning joni va ruhi maʼnavi-
yatdir”, degan fikri ham mamlakat taraqqiyoti uchun 
iqtisodiyot bilan maʼnaviyatning roli naqadar ahami-
yatli ekanini teran anglatadi. Shuning uchun yangi 
Oʻzbekistonni barpo etishga qaror qilgan ekanmiz, 
ikkita mustahkam ustunga tayanmoqdamiz. Birinchisi 
— bozor tamoyillariga asoslangan kuchli iqtisodiyot. 
Ikkinchisi — ajdodlarimizning boy merosi va milliy 
 qadriyatlarga asoslangan kuchli maʼnaviyat.

Turizm qishloqlarini tashkil etish yurtimiz 
sayyohlik sohasida yangi yoʻnalishdir. Mam-
lakatimizda soʻnggi yillarda turizmni rivojlanti-
rish borasidagi islohotlar jarayonida bu borada 
salohiyati yuqori boʻlgan fuqarolar yigʻinlariga 
turizm mahallasi, turizm qishlogʻi va turizm ovu-
li maqomini berish va ularni qoʻllab-quvvatlash 
mexanizmi joriy qilindi.

Respublikamizda birinchi boʻlib  Samarqand 
tumani Konigil qishlogʻida 52 ta hunarmandlik 
va dam olish maskani mavjud boʻlgan turizm 
qishlogʻi tashkil etildi va 200 nafardan ortiq ma-
halliy aholi ish bilan taʼminlandi.

2022-yilda Navoiy viloyatining Nurota tumani-
da Sentob hamda Toshkent viloyatining Ohan-
garon tumanidagi Ertoshsoy va Ovjazsoy qish-
loqlariga turizm qishlogʻi maqomi berildi. Ushbu 
qishloqlarda 90 ta oilaviy mehmon uyi, 20 turdagi 
xizmatlar tashkil etilishi natijasida 400 ga yaqin 
qishloq aholisi bandligi taʼminlandi.

Toshkent viloyatining Angren shahridagi 
Lashkarak, Parkent tumanidagi Kumushkon, 
Shahrisabz tumanidagi Gʻilon, Boysun tumani-
dagi Omonxonaga turizm qishlogʻi maqomi be-
rish choralari koʻrilmoqda. 

Ushbu nufuzli xalqaro tanlovda ishtirok etgan 
dunyoning turli hududlaridagi turizm qishloqlari 
qatorida Navoiy viloyati Nurota tumanidagi Sen-
tob qishlogʻi ham sovrindorlar safidan joy oldi. 
Albatta, bunday nufuzli maqomga erishish oʻz-
oʻzidan boʻlmadi. Buning uchun soʻnggi yillarda 
qishloqda infratuzilmani yaxshilash va sayyohlar-
ni jalb etish uchun keng qamrovli ishlar amalga 
oshirildi. Shu bilan birga, bu maqomga erishish 
uchun qishloqning oʻziga xos tabiiy va tarix-
iy salohiyati ham muhim omil boʻldi va Sentob  
UNWTOning turizm qish loqlari roʻyxatiga kiritildi. 

Sentob tuman markazidan 120 kilometr, 
viloyat markazidan esa 180 kilometr uzoqlikda, 
Nurota togʻ tizmalari orasida joylashgan qishloq 
boʻlib, bu hududda tabiiy koʻl, zardushtiylik diniga 
oid qadimiy ibodatxona, bir qator madaniy me-
ros obyektlari, qadimiy qalʼalar, toshlarga oʻyib 
ishlangan pet rogliflar bor. Shuningdek, qishloq 
ahlining oʻzbekona urf-odat, anʼanalari, turmush 
tarzi sayyohlarni jalb etadi. Tarix va zamonaviylik 
uygʻunlashgan bu manzilni oʻz koʻzi bilan koʻrish 
uchun qish loqqa dunyoning har burchagidan ke-
layotgan sayyohlar oqimi tinmaydi. 

Oʻz navbatida, sayyohlarga koʻngilli dam 
olishi, tarixiy va tabiat obidalari bilan yaqindan 

zamonaviy ijtimoiy davlat va 
xorijiy tajriba

“Ijtimoiy davlat” tushunchasi ilk bor 1850-yilda 
Lorens fon Shteyn tomonidan qoʻllanilgan. U davlat-
ning vazifasi ijtimoiy tenglik va shaxsiy erkinlikni oʻr-
natish, quyi va kam taʼminlangan tabaqalarni boylar 
va qudratlilar darajasiga koʻtarishdan iborat, deb hi-
soblagan.

Hozirgi zamon tajribasiga koʻra, Yevropa mam-
lakatlarida ijtimoiy davlat gʻoyasi turli norma-
tiv-huquqiy hujjatlar bilan mustahkamlangan. Xusu-
san, Germaniyada uning ijtimoiy davlat ekani Konsti-
tutsiya darajasida belgilangan. Shuningdek, ijtimoiy 
davlatning Skandinaviya va kontinental modellari 
ham mavjud boʻlib, bunda davlatlar oʻz fuqarolarining 
ijtimoiy farovonligi, taʼlim, sogʻliqni saqlash sohalari-
ga, bolalar va yoshlarga, keksalarga ijtimoiy xizmatlar 
koʻrsatish uchun masʼul boʻladi.

Umuman olganda, ijtimoiy davlatda mehnatga 
layoqatli har bir insonning bandligi taʼminlanadi.  Uning 
munosib hayot kechirishi uchun yetarli miqdorda-
gi ish haqi belgilanadi, ishchi uchun xavfsiz mehnat 
sharoitlari yaratiladi, ishsizlikdan himoyalanish, si-
fatli taʼlim, malakali tibbiy xizmat olish huquqlari real 
amalga oshiriladi.  Bolalar, ayollar, keksalar, nogironli-
gi boʻlgan shaxslar, migrantlar va ularning oila  aʼzolari 
har tomonlama qoʻllab-quvvatlanadi. Mutaxassislar 
xorijiy davlatlar ijtimoiy siyo satining tahlili natijasida 
ijtimoiy davlatni uchta — Skandivaniya, Kontinental, 
Amerika- Buyuk Britaniya  modellariga ajratadi.

Shvetsiya, Finlyandiya, Daniya, Norvegiya Skandi-
naviya modelini oʻzida namoyon qiladi. Bu mamlakat-
larda davlat byudjetni qayta taqsimlash orqali ijtimoiy 
xarajatlarning anchagina qismini oʻz boʻyniga oladi. 
Mazkur davlatlar fuqarolarining ijtimoiy farovonligi, 
taʼlim, sogʻliqni saqlash sohalari, bolalar va yoshlar, 
keksalarga ijtimoiy xizmatlar koʻrsatish uchun masʼul 
boʻladi. Bu faoliyat davlat byujeti va ijtimoiy sugʻurta 
jamgʻarmalari tomonidan  moliyalashtiriladi. Bu ishlar-

ni tashkil etish va muvofiqlashtirish asosan, munitsi-
palitetlar, yaʼni mahalliy boshqaruv organlari tomoni-
dan amalga oshiriladi.

Germaniya, Avstriya, Belgiya va Fransiyada ijti-
moiy davlatning kontinental modeli yuqori darajada 
rivojlangan. Bu mamlakatlarda davlat, asosan, aholi-
ning muhtoj qismiga ijtimoiy yordam pullarini berish-
ga masʼul. Lekin davlat aholiga ijtimoiy xizmatlar koʻr-
satish bilan shugʻullanmaydi. Ijtimoiy xarajatlar davlat 
va xususiy ijtimoiy sugʻurta jamgʻarmalari tomonidan 
qoplanadi. Yaʼni ijtimoiy taʼminot byujetdan ajratiladi-
gan mablagʻ hamda ish beruvchi va xodimlarning 
sugʻurta badallaridan taʼminlanadi. Shunday qilib, 
Skandivaniya, kontinental, Amerika-Buyuk Britaniya 
modellari boʻyicha ijtimoiy, liberal davlatlarda davlat 
tomonidan ijti moiy xarajatlarga minimal mablagʻ ajra-
tiladi, bir vaqtning oʻzida ijtimoiy yordamga muhtojlar 
har tomonlama oʻrganiladi. Bajarilgan ish hamda 
tadbirkorlik bilan shugʻullanish natijasida olinadigan 
har tomonlama kafolatlangan daromad fuqarolarning 
ijtimoiy farovonligini taʼminlashning asosiy manbai hi-
soblanadi.

Ijtimoiy davlatning sotsial-demok ratik turi Skan-
dinaviya tamoyiliga mos keladi. Bunda moddiy 
neʼmatlarni aholi orasida qayta taqsimlash va ijti-
moiy ehtiyojga zarur xarajatlarda davlatning ustunligi 
mavjud. Ushbu jarayon davlat va jamoat tashkilotlari, 
ommaviy axborot vositalari, nodavlat notijorat tashki-
lotlar tomonidan kuchli jamoatchilik nazorati asosida 
kuzatiladi. Shuningdek, jarayonning borishi, samara-
dorlikni aniqlash, vujudga kelayotgan muammolarni 
vaqtida qayd etib, zarur qarorlar qabul qilish uchun 
tizimli monitoring va tahlil qilib borishning mustaqil 
tizimi yoʻlga qoʻyilgan. 

Ijtimoiy  davlatchilik Osiyo davlatlarida — Yaponiya, 
Janubiy Koreya, Tayvanda ham rivoj lanib bormoqda. 

kafolatli ustuvor tizim
Soʻnggi yillarda mamlakatimizdagi keng koʻlamli 

islohotlarning aksariyati ijtimoiy sohaga yoʻnaltirilgan. 
Xususan, aholining ijtimoiy  himoyaga muhtoj hamda 
ehtiyojmand qatlamlarini qoʻllab-quvvatlash va ularga 

davlat tomonidan kafolatlar tizimi orqali yordam koʻr-
satish yoʻlga qoʻyilgan. Odamlarning farovon va ha-
yotdan rozi boʻlib turmush kechirishi uchun munosib 
 sharoit yaratish, bandlikni taʼminlash va daromadni 
oshirish, ishsizlik va kambagʻallikni qisqartirish, tur-
mush sharoiti va sifati jihatidan tabaqalanishga yoʻl 
qoʻymaslik kabi masalalarga davlat siyosati darajasi-
da eʼtibor qaratilmoqda.

Ishsizlikdan himoyalanish, kafolatlangan sifatli 
taʼlim berish, malakali tibbiy yordam koʻrsatish, bo-
lalar, ayollar, qariyalar, nogironligi boʻlgan shaxslar-
ni, migrantlar va ularning oila aʼzolarini har tomonla-
ma qoʻllab-quvvatlash davlatimizning doimiy diqqat 
markazida. Davlat byudjetining asosiy qismi aynan 
shu kabi masalalarga yoʻnaltirilayotgani ham fikri-
mizning amaliy tasdigʻidir.

Ijtimoiy yordamga muhtoj oilalar, ayollar va 
yoshlarni qoʻllab-quvvatlash uchun joriy etilgan “Temir 
daftar”, “Ayollar daftari”, “Yoshlar daftari” va “mahalla-
bay” ishlash tizimi ham ijtimoiy davlatning mohiyatini 
va hayotiy koʻrinishini namoyon etmoqda.

Joriy yil 11-sentabrda Prezidentimiz farmoni 
bilan Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasini 
amalga oshirish jarayonida orttirilgan tajriba va 
jamoatchilik muhokamasi natijalari asosida ishlab 
chiqilgan “Oʻzbekis ton — 2030” strategiyasi tas-
diqlandi. Barqaror iqtisodiy oʻsish orqali daromadi 
oʻrtachadan yuqori boʻlgan davlatlar qatoridan oʻrin 
olish, aholi talablari va xalqaro standartlarga toʻliq 
javob beradigan taʼlim, tibbiyot va ijtimoiy himoya 
tizimini tashkil qilish, aholi uchun qulay ekologik 
sharoitlar yaratish, xalq xizmatidagi adolatli va 
zamonaviy davlatni barpo etish, mamlakatning su-
vereniteti va xavfsizligini kafolatli taʼminlash uning 
asosiy gʻoyalari hisoblanadi.

Mazkur 5 ta gʻoya doirasida jami 100 ta maqsad 
amalga oshiriladi. Ularning aksar qismi ijtimoiy davlat 
tamoyillari bilan uzviy bogʻliq. Bu xayrli ishlar  “Avval 
— inson, keyin — jamiyat va davlat” ezgu gʻoyasi-

ni roʻyobga chiqarish, xalqimizni rozi qilish, erkin va 
farovon jamiyat barpo etishda muhim omil boʻladi.

Demak, ijtimoiy davlat ijtimoiy sohaga juda katta 
eʼtibor qaratadigan, fuqarolar tengligi, turli tabaqa-
larga ajralishiga yoʻl qoʻymaydigan, umumfarovonlik 
taʼminlangan jamiyat yigʻindisidir. Shu bois, yangi 
tahrirdagi Kons titutsiyada “Oʻzbekiston — boshqa-
ruvning respublika shakliga ega boʻlgan suveren, 
demokratik, huquqiy,  ijtimoiy va dunyo viy davlat” deb 
belgilanishi inson qad riga eʼtiborning qonuniy mus-
tahkamlanganining yaqqol misolidir.

Bosh maqsadimiz Vatanimizni erkinlik, imkoni-
yatlar tengligi, adolat, birdamlik, ijtimoiy himoya va 
masʼuliyat prinsiplari hukmronlik qiladigan, Kons-
titutsiya va qonunlar ustuvorligi soʻzsiz taʼminlangan, 
insonlarning keskin tabaqalanishiga yoʻl qoʻyilmay-
digan va barcha aholi qatlami uchun munosib hayot 
sharoiti yaratilgan, kuchli “huquqiy-ijtimoiy davlat” 
sifatida rivojlangan mamlakatlar qatoriga qoʻshilishi 
yoʻlida xizmat qilishdan iboratdir. Yaqin istiqbolda 
ham aholi bandligi va real daromadlarini izchil oshirib 
borish, ijtimoiy himoyasi va sogʻliqni saqlash tizimi-
ni takomillashtirish, xotin-qizlarning ijtimoiy-siyosiy 
faolligini oshirish, yaʼni gender tenglikni taʼminlash, 
arzon uy-joylar barpo etish, yoʻl-transport, muhandis-
lik-kommunikatsiya va ijtimoiy infratuzilmalarni rivoj-
lantirish hamda modernizatsiya qilish boʻyicha maq-
sadli dasturlarni amalga oshirish, taʼlim, madaniyat, 
ilm-fan, adabiyot, sanʼat va sport sohalarini rivojlan-
tirish, yoshlarga oid davlat siyo satini takomillashtirish 
asosiy oʻrin tutadi. 

Zero, hayot — hamisha harakatda. Jamiyat doi-
mo oldinga intilaverar ekan, u bilan birga ong ham 
tinimsiz oʻzgarib, rivojlanib boraveradi. Har bir islo-
hot negizida esa inson manfaatlari yotadi. Shunday 
ekan, oʻzgarishlar mohiyati ham shaxs, uning man-
faatlari bilan bevosita bogʻliq, islohotlar masʼ uliyati 
ham bevosita fuqaro zimmasiga tushadi. Demak, 
kuchli ijtimoiy himoya doimo yangi Oʻzbekiston 
davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishlarining negizi 
boʻlib qoladi.

 tanishish uchun zamonaviy sharoitlar ham 
zarur. Shu maqsadda qishloqqa eltuvchi 5 ki-
lometr ichki yoʻl taʼmirlandi. Koʻchalarga tungi 
yoritish chiroqlari oʻrnatildi. Piyodalar koʻprigi, 
rasmga tushish hududi, sanitariya-gigiyena 
maskanlari, qishloqning ramziy kirish darvoza-
si, axborot markazi, qadimiy qoʻrgʻon qoldiqla-
riga chiqish uchun maxsus togʻ zonasi barpo 
etildi.

Natijada xorijiy sayyohlar oqimi toʻrt baro-
bar oshdi. Qishloqqa bir kunda oʻrtacha 300, 
bir yilda 44 ming xorijlik sayyoh kelyapti. Ma-
halliy sayyohlar soni sakson mingdan oshdi. 
Sayyohlar oldinlari qishloqda 1 kun qolgan boʻl-
sa, infratuzilma yaxshilanishi, yaratilgan qulay-
liklar hisobiga bu muddat 3 kunga uzaydi.

Hozir qishloqda 3 ta hostel, 20 ta oilaviy 
mehmon uyi hamda 15 turdagi turizm xizmat-
lari tashkil etilgan. Xonadonlarda mavjud salo-
hiyatlardan foydalangan holda 5 turdagi turizm 
xizmati (eshakda sayr, uy-muzey, gastrouylar, 
gid, non yopish boʻyicha mahorat darsi) tashkil 
etilgan. Qishloqning turistik salohiyatini targʻib 
qiluvchi buklet, flayer, videoroliklar tayyorlan-
moqda.

— Qishlogʻimiz ahli azaldan chorvachilik, 
bogʻdorchilik, dehqonchilik bilan shugʻullangan, 
— deydi “Sentob” mahalla fuqarolar yigʻini raisi 
 Murod  Mirzayev. — Bugungi kunda turizm faoli-
yati ham qoʻshildi va qisqa davrda bu soha aholi 
bandligini taʼminlash, daromadini oshirish uchun 
katta imkoniyat ekani namoyon boʻldi. Hozir qish-
logʻimizdagi 2300 aholining aksariyati yangi bar-
po etilayotgan oilaviy mehmon uylari va turizm 
xizmatlari koʻrsatish tarmoqlarida ishlayapti. Xo-
rijga ketgan migrantlarimiz ham yurtimizga qay-
tib, ishlab topgan daromadiga oilaviy mehmon 
uyi yoki boshqa turdagi turizm xizmati koʻrsatish-

ni yoʻlga qoʻyib, oʻzi va oila aʼzolari bandligini 
taʼminlashga hissa qoʻshyapti. Qishlogʻimizning 
sayyohlik salohiyati xalqaro miqyosda eʼtirof 
etilishi bu yoʻnalishdagi ishla rimiz  rivojiga turtki 
boʻladi. Bu imkoniyatdan unum li foydalanib, yur-
timizning turizm salohiyatini yanada yuksaltirish-
ga oʻz ulushimizni qoʻshamiz. 

Xalqaro forumda, shuningdek, dunyoning 
turli mamlakatlaridan tashrif buyurgan turizm 
qishloqlari vakillari ham ishtirok etdi. Ulardan 
baʼzilarining mazkur forum haqidagi taassurot-
lari bilan qiziqdik.

IJTIMOIY DAVLAT 
TARAQQIYOTI

Azamat MUXTOROV,  
falsafa fanlari doktori, 
professor

JAHON TURIZM 
QISHLOQLARI RO‘YXATIDA

Rafael ARISTA 
(Meksika): 
— Biz Meksikaning 

Omitlan qish logʻidanmiz. 
Omitlan ham turizm qish-
logʻi. Bu maqom bizga 
oʻziga xos tarixiy va ta-
biiy salohiyatimiz tufayli 
berilgan. Shu bilan bir-
ga, sayyohlarni jalb qilish 
boʻyicha doimiy ish olib 
boramiz. 

Oʻzbekistonga birinchi 
kelishim. Mamlakatning tarixiy 
obidalari, goʻzal tabiiy hududlari haqida 

eshitganman. Endi ularni oʻz koʻzim bi-
lan koʻrish, yurtingiz boʻylab sayohat 

qilish niyatidaman. Ayniqsa, tuyada 
sayr qilish niyatim bor. Xalqaro 
forumdan shuni bildimki, bugun 
Oʻzbekiston boʻylab bunday 
sayohatlarga chiqish uchun bar-
cha sharoitlar yaratilgan. 

Yurtingizda turizm qish-
loqlari ham bor ekan. Imkon 

topib, ulargayam boramiz. 
Umuman, turizm sohasida tajriba 

almashish va oʻzaro bordi-keldilarni 
rivojlantirishga oʻz hissamizni qoʻshish-

ga harakat qilamiz.

Helder SILVA 
(Portugaliya):
— Oʻzbekiston turizm so-

hasi jadal rivojlanayotgan 
dunyodagi yetakchi davlatlar 
safidan joy oldi. Men siz-
larni bu katta yutuq bilan 
tabriklayman. Albatta, bu-
gungi globallashuv davri-
da bunday natijaga erish-
ish oson boʻlmaydi. Buning 
uchun qatʼiy harakat qilish ker-
ak. Qolaversa, sayyohlarni jalb 
qilish uchun oʻziga xos infratuzilma 
talab etiladi. Oʻzbekistonda bu borada koʻp 

 ishlar bajarilgan. Samarqand boʻylab 
sayr qilinsa, qanchalik muhim ishlar 

qilingani yaqqol koʻzga tashlanadi.
Eng muhimi, yurtingiz eshik-

lari dunyo ga katta ochilib, 
sayyohlar uchun barcha im-
koniyatlar yaratildi. Albatta, qis-
qa yillar ichida toʻplangan bu 
tajriba  eʼtirofga loyiq. Qolaver-
sa, bugun turizm sohasida Oʻz-

bekiston bilan hamkorlik qilish 
har bir investor va tadbirkor uchun 

iqtisodiy rivoj lanishga imkon yarata-
di. Shu bois, biz ham hamkorlik yoʻllarini 

izlayapmiz.

Xalqaro forumda turizm qishloqlari boʻyicha maʼlumotlarni ham qiziqish bilan eshitdik. Sababi, bizning 
qishlogʻimiz ham turizmga ixtisoslashgan. Faoliyatimiz haqida toʻxtaladigan boʻlsam, 20 yil oldin faqat yoz 
faslida yoshlarni qabul qilardik. Bugungi kunga kelib, yilning toʻrt faslida aholining barcha qatlamiga xizmat 
koʻrsatish imkoniga ega boʻldik. Qishlogʻimizda turizm rivojlanishi aholiga ham, davlatga ham yaxshigina 
foyda keltiryapti. Shuning uchun bunday yirik xalqaro tadbirlarda ishtirok etib, sayyohlik loyihalarimizni 
yanada kengaytirish yoʻllarini izlayapmiz. Bu borada Oʻzbekistonda ham turizm qish loqlari tashkil etilgani 
biz uchun qiziqarli boʻldi. Ularning ish tajribasini oʻrganish va sayyohlar almashish boʻyicha hamkorlik qilish 
niyatidamiz.

Bahor XIDIROVA, Dilshod ULUG‘MURODOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbirlari

sentob –
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32023-yil 20-oktabr, 218-sonYANGI O‘ZBEKISTON Davr nafasi



Qahramon QURONBOYEV,
siyosiy fanlar doktori, 
professor

yanGi o‘zBEkiSTon ruhi

Ochiq tanlov asosida 42 ming 538 yosh orasidan 
har bir mahallaga jami 9440 nafar yoshlar yetakchi-
si tanlab olindi. Yetakchilar 5 marotaba onlayn va 2 
marotaba kaskad usulida malakali mutaxassislar to-
monidan oʻqitildi, xizmat faoliyatiga doir 16 ta uslubiy 
qoʻllanma bilan taʼminlandi.

Mahallalarda yoshlar yetakchilari faoliyati yoʻlga 
qoʻyilgani yosh avlod muammolarini bevosita quyi 
tizimda hal etish imkonini berdi hamda oʻtgan qariyb 
ikki yil mobaynida sezilarli natijalarga erishildi.

YOSHLAR YETAKCHISINING 
YETTITA USTUVOR VAZIFASI

Yoshlar yetakchisi zimmasiga yettita ustuvor vazi-
fa yuklangan boʻlib, ularni bajarish bilim, shijoat va 
yetakchilik qobiliyatini talab etadi. Shu oʻrinda maz-
kur yetti yoʻnalishdagi vazifalarning amaldagi ijrosi, 
erishilgan natijalar tahliliga toʻxtalsak.

BIRINCHI VAZIFA: 
davlatning gʻamxoʻrligi va 

eʼtiborini kutayotgan hamda 
koʻmakka muhtoj yoshlar bilan 

ishlash
Joriy yil 11-aprel kuni davlatimiz rahbari raisligida 

yoshlar bilan ishlashning yangicha tizimini joriy etish 
borasidagi dolzarb vazifalarga bagʻishlab oʻtkazilgan 
yigʻilishda 14 yoshdan 30 yoshgacha boʻlgan yoshlar-
ning ijtimoiy ahvoli, qobiliyati va qiziqishlari oʻrganilib, 
ular bilan olib borilayotgan ishlarni yangicha asosda, 
tizimli tashkil etish yuzasidan topshiriqlar berilgan edi. 

Shulardan kelib chiqib, yoshlar balansi shakllan-
tirildi. Unga koʻra, yaxshi oʻqiyotgan, tadbirkorligini 
yoʻlga qoʻygan, rasmiy sektorda ishlaydigan, qobili-
yatli, ijtimoiy faol 4,4 million yosh “yaxshi” toifaga, 
turmush taqozosi bilan rasmiy sektordan ish topa 
olmagan, lekin iqtisodiy faol 4,6 million yosh “oʻrta” 
toifaga kiritildi. Davlatning gʻamxoʻrligi va eʼtiborini ku-
tayotgan hamda koʻmakka muhtoj 396 ming yigit-qiz 
“ahvoli ogʻir” toifaga ajratib olindi.

Barcha mahallalarda masʼullarning “ogʻir” toifadagi 
yoshlar bilan ishlash, ularni ushbu toifadan chiqarish-
ga qaratilgan faoliyatini tizimli yoʻlga qoʻyish boʻyicha 
amaliy ishlar boshlab yuborildi. 

“Yoshlar balansi” asosida “ogʻir” toifadagi 396 
ming (4 foiz) yosh 6755 nafar vazir, vazir oʻrinbosari, 
viloyat, tuman va shahar hokimi, sektor rahbari, oliy 
oʻquv yurti rektori, Milliy gvardiya va harbiy qism ko-
mandirlariga nomma-nom biriktirilib, ular bilan man-
zilli ishlash boʻyicha “Yoʻl xaritasi” ishlab chiqildi.

Mazkur amaliyot juda muhim ahamiyat kasb etdi. 
Sababi, har bir yoshga, avvalo, eʼtibor zarur. Koʻpgi-
na yoshlar huquqbuzarlik va jinoyat koʻchasiga aynan 
jamiyat eʼtiboridan chetda qolgani tufayli kirib qolgan. 
Shu bois, rahbarlarning ularga yoʻl koʻrsatishi, har to-
monlama qoʻllab-quvvatlashi maqsadga muvofiq. 

Oʻtgan vaqt davomida 11 toifa boʻyicha ahvo-
li “ogʻir” deb topilgan yoshlar bilan ishlash boʻyicha 
maxsus qoʻllanmalar ishlab chiqilib, ishni toʻgʻri tash-
kil etish uchun biriktirilgan rahbarlarga yetkazildi. 
Amaliy choralar natijasida bunday yoshlarning 146 
ming nafari “yaxshi” toifaga oʻtkazildi. Muammosi 
aniqlangan 179 ming yoshning 169 mingta (95 foiz) 
masalasi hal etildi.

Xususan, ishsiz 46 mingdan ortiq yigit-qizning 
bandligi taʼminlandi, ijtimoiy himoyaga muhtoj 28 

ming 382 yoshga moddiy yordam berildi, bemor va 
nogironligi boʻlgan 28 ming 920 yosh davolatildi, 65 
ming 469 nafarining turli ijtimoiy-iqtisodiy masalala-
riga yechim topildi. Bunday insonparvarlik amaliyoti 
koʻpgina rahbarlarni tinimsiz ishlashga, oʻz halo-
vatidan kechib boʻlsa ham yosh avlodga gʻamxoʻrlik 
qilishga undadi. Shu tariqa, loyiha yaxshi samara 
berdi. Xususan, yoshlar yetakchisi va biriktirilgan 
mas ̓ ul rahbar kafilligi ostida xulq-atvori ijobiy tomon-
ga oʻzgargan, probatsiya 2924 nafar (21 foiz) hamda 
profilaktika nazoratida turuvchi 8321 nafar (38 foiz) 
yosh muddatidan oldin hisobdan chiqarildi. Ajrashish 
yoqasidagi 3455 (47 foiz) oila saqlab qolindi. 

Mahallalarda yoshlar bilan ishlash boʻyicha respub-
lika komissiyasi tomonidan 208 ta tuman (shahar), 832 
ta sektor, 9440 ta mahallada yoshlar bilan ishlash holati 
birma-bir oʻrganildi. Tahlillarga koʻra, Xorazm, Andijon, 
Surxondaryo viloyatlarida ijobiy natijalar qayd etilgan 
boʻlsa, Jizzax va Navoiy viloyatlarida “ogʻir” toifadagi 11 
foiz yigit-qizning muammolari hal etilmagan. 

Mavjud muammolar masʼul rahbarlar ishtirokida 
tanqidiy muhokama etilib, hokimlarning yoshlar boʻyi-
cha oʻrinbosarlaridan 4 nafari, Yoshlar ishlari agentligi 
hududiy boʻlimlari rahbarlaridan 6 nafari, 24 nafar yosh-
lar yetakchisi bilan tuzilgan mehnat shartnomasi bekor 
qilindi.

Shuningdek, muammosi hal etilmagan, “ogʻir” 
toifadagi 9667 nafar (5 foiz) yosh bilan joriy yilning 
1-dekabriga qadar toʻliq ishlab, ularga koʻmaklashish 
boʻyicha vazifalar belgilab olindi.

2024-yilning yanvar oyida 9440 mahallada yan-
gidan xatlov ishlari amalga oshiriladi va “ogʻir” toi-
fadagi yoshlar aniqlanib, ular bilan individual ishlar 
olib boriladi.

IKKINCHI VAZIFA: 
yoshlar bandligini 
taʼminlash, ularni 

kasb-hunarga oʻrgatish
Bugungi kunda yangi ish oʻrinlarini yaratish, avva-

lo, yoshlar bandligini taʼminlash, tadbirkorlik faoliyati-
ni qoʻllab-quvvatlash, ishga muhtoj yoshlarni kasb ga 
tayyorlash, qayta tayyorlash va malakasini  oshirish 
tizimini kengaytirish masalalari, ayniqsa, dolzarb 
boʻlib qolmoqda.

Bularni hal etish maqsadida respublika komis-
siyasi tomonidan har bir mahallada “fuqarobay” 
tasdiqlangan Yoshlar bandligi dasturi amalga 
oshirilib, ijro holati kunlik tahlil qilib boril-
moqda. 

Shu yilning 2-oktyabr holati-
ga koʻra, Yoshlar bandligi dastu-
ri doirasida 273 ming 382 ishsiz 
yoshning 189 ming 614 nafari (69 
foiz) band ligi taʼminlandi. Ularning 
72,5 ming nafari doimiy ish oʻrniga, 
9,3 ming nafari esa tadbirkorlik lo-
yihalari hisobiga yaratilgan yangi ish 
oʻrinlariga joylashtirildi, 29,8 ming na-
fari kasb-hunarga oʻqitildi, 17,6 ming 
nafariga dehqonchilik uchun 7,2 ming 
gektar ekin maydoni, 21,3 ming nafariga 
tadbirkorlik uchun 412 milliard soʻm kred-
it ajratildi, ijtimoiy koʻmakka muhtoj 12,4 
ming yoshga subsidiya asosida 108 milliard 
soʻmlik mehnat qurollari berilib,  hayotda oʻz 
oʻrnini topishiga koʻmaklashildi. 

Shuningdek, respublika komissiyasi tomonidan 
maktab bitiruvchilari bandligini taʼminlash boʻyi cha ham 
zarur chora-tadbirlar koʻrilmoqda.

Joriy yilda 381 ming 591 oʻquvchi maktabni tuga-
tib, 155 ming 372 nafari oliy taʼlimga qabul qilindi, 30 
ming 824 nafari professional taʼlim muassasalarida 
oʻqishni davom ettirishni rejalashtirgan. 

Mehnat bozoriga kirib kelgan 195 ming 395 mak-
tab bitiruvchisi bandligini taʼminlash boʻyicha mahalla 
— sektor — tuman — viloyat kesimida manzilli tarmoq 
rejasi tasdiqlanib, 185 ming 159 nafarining (95 foiz) 
 bandligi taʼminlandi.

Ularning 57 ming 105 nafari doimiy, 10 ming 366 
nafari yangi yaratilgan ish oʻrinlariga joylashtirildi, 36 
ming 837 nafari kasb-hunarga oʻqitildi, 3030 nafariga 
subsidiya asosida mehnat quroli berildi, 5370 nafari-
ga dehqonchilik uchun ekin maydoni, 3699 nafariga 
tadbirkorlik uchun kredit ajratildi, 43 ming 339 nafari 
hunarmandlikka jalb etildi, 25 ming 413 nafari xususiy 
oliy taʼlim muassasalariga oʻqishga qabul qilindi. 

Respublika komissiyasi yigʻilishida masʼul rahbar-
lar ishtirokida bu borada yoʻl qoʻyilgan kamchiliklar 
muhokama qilinib, yil yakuniga qadar ishsiz 83 ming 
768 yosh va 10 ming 236 maktab bitiruvchisi bandligi-
ni taʼminlash boʻyicha zarur chora-tadbirlar belgilandi.

Ushbu jamgʻarma orqali yoshlarga qator 
amaliy koʻmak koʻrsatilib, hududlar kesimida 
nazorati va doimiy monitoringi yuritilmoqda.

Bugungi kunda “Yoshlar daftari” orqali koʻrsatiladi-
gan yordam turlari soni 30 taga yetdi, murojaatlarni 
koʻrib chiqish muddati esa 30 kundan 5 kungacha 
qisqardi. Natijada yoshlarning 687 mingta muro-
jaatidan 575 mingtasi (84 foiz) mahallaning oʻzida hal 
etildi. Birgina joriy yilda yoshlar yetakchilari tavsiyasi 
bilan “Yoshlar daftari”ga kiritilgan 265 ming yigit-qiz-
ga 378 milliard soʻmlik yordam koʻrsatildi.

Jumladan, ijtimoiy himoyaga muhtoj 42 ming tala-
baga taʼlimni davom ettirishi uchun 118 milliard soʻm-
lik kontrakt pullari toʻlandi. 15 ming ishsiz yoshga 49 
milliard soʻmlik asbob-uskuna va mehnat qurollari 
ajratilib, mahallaning oʻzida bandligi taʼminlandi. Band 
boʻlmagan 16 ming yosh esa tadbirkorlik, zamonaviy 
kasblar va haydovchilikka oʻqitilib, ularning 25 milliard 
soʻmlik oʻquv kursi xarajatlari toʻlab berildi. Uyushma-
gan yoshlarning 6,7 ming nafari safarbarlik chaqiruvi 
rezerviga jalb qilinib, 34,5 milliard soʻmlik harbiy xiz-
mat badali toʻliq qoplandi. Nogiron va bemor 27,7 

ming yoshga tibbiy xizmat koʻrsatilib, davolanish 
xarajatlariga 32 milliard soʻm sarflandi.

TOʻRTINCHI VAZIFA: 
yoshlarning boʻsh vaqtini 

mazmunli tashkil etish, 
ularni vatanga sadoqat 

ruhida tarbiyalash
Bugungi kunda yoshlarning boʻsh 

vaqtini mazmunli tashkil etish, ularni 
madaniyat, sanʼat va sportga keng jalb 
qilish masalalariga katta eʼtibor qaratil-
moqda. 

Prezidentimizning “2022-2026-yillar-
ga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning 

taraqqiyot strategiyasi toʻgʻrisida”gi farmonida 
belgilangan vazifalar ijrosini taʼminlash maqsa-

dida joriy etilgan 5 bosqichli (mahalla — sektor 
— tuman — hudud — respublika) “Besh tashab-

bus olimpiadasi” doirasida yoshlar madaniyat, sanʼat, 
sport, kitobxonlik, IT yoʻnalishlari boʻyicha 14 dan ortiq 
tanlov va musobaqada ishtirok etib kelmoqda. 

Bu esa yoshlarni ommaviy sportga jalb etish, 
sogʻlom turmush tarzini keng targʻib qilish va bosh-
qa maʼdaniy-maʼrifiy tadbirlarni samarali tashkillashti-
rishda muhim ahamiyat kasb etadi.

2022-yildan bugungi kungacha “Besh tashabbus 
olimpiadasi”da 11,4 million yigit-qiz ishtirok etdi. Joriy 
yilda ilk mavsumning birinchi bosqichi doirasida ma-
halla yoshlari oʻrtasida oʻtkazilgan tanlov va omma-
viy sport musobaqalarida 9440 mahalladan jami 4,2 
milliondan ortiq (1 million 559 ming nafari qiz) yosh 
qatnash di. Jumladan, sektor bosqichida (832 ta sek-
tor) 811 ming, tuman (shahar) bosqichida (208 ta tu-
man (shahar) 212 ming, hududiy bosqichda 24 ming, 
res publika bosqichida 7434 yigit-qizning ishtiroki 
taʼminlandi.

“Besh tashabbus olimpiadasi” birinchi mavsumi 
doirasida maktab oʻqituvchilari oʻrtasida “Sogʻlom 
tanda — sifatli taʼlim” shiori ostida Kasaba uyush-
masi kubogi uchun mini futbol, voleybol, shaxmat, 
shashka va stol tennisi boʻyicha uch bosqichli (mak-
tablararo, tuman (shahar)lararo va hududiy bosqich) 
musobaqalar oʻtkazildi. Ularda 10 ming 104 umum-
taʼlim maktabidan jami 211 ming oʻqituvchi (110 ming 
nafari xotin-qiz) ishtirok etdi. 

Birinchi mavsum respublika bosqichida gʻolib likni 
qoʻlga kiritgan 816 yoshga 3,5 milliard soʻmlik muko-
fotlar berildi.

Yoshlar siyosati va sport vazirligi tomonidan “Besh 
tashabbus olimpiadasi” doirasida oʻtkazilgan sport 
musobaqalarida gʻoliblikni qoʻlga kiritgan 288 yigit-qiz 
yashovchi mahallalarga 1 tadan sport maydonchasi 
qurib berilishi belgilandi. Shu oʻrinda 2022-yilning bi-
rinchi  mavsumida gʻolib boʻlgan yoshlar  mahallalarida 

279 ta, ikkinchi mavsumda 344 ta sport maydonchasi 
qurilib, foydalanishga topshirilganini alohida taʼkidlab 
oʻtish joiz.

“Besh tashabbus olimpiadasi”ning navbatdagi ik-
kinchi mavsumini joriy yilning sentabr- dekabr oylari-
da oʻtkazish rejalashtirilgan.

Bugungi kunga qadar mazkur tadbir doirasida oʻt-
kaziladigan 14 ta tanlov va musobaqada ishtirok etish 
uchun 5tashabbus.uz sayti orqali jami 7 milliondan 
ortiq yigit-qiz roʻyxatdan oʻtgan. 

Mazkur oʻziga xos “kichik olimpiada” doirasida 
“Milliy va zamonaviy cholgʻu ijrochiligi” tanlovi, ku-
rash, voleybol, gimnastrada sport musobaqalari, 
“Zakovat” intellektual oʻyini va “Yosh kitobxon” tanlovi 
oʻtkaziladi.

“Besh tashabbus olimpiadasi”ning ikkinchi mav-
sumida ilk bor umumtaʼlim maktablari, professional 
taʼlim muassasalari oʻquvchilari hamda oliy taʼlim 
muassasalari talabalari oʻrtasida toʻrt bosqichda 
(maktab, tuman (shahar), hududiy va respublika) mu-
sobaqa va tanlovlar boʻlib oʻtadi.

Oliy taʼlim muassasalari talabalari oʻrtasidagi 
“Besh tashabbus olimpiadasi” final bosqichini joriy 
yilning dekabr oyida boʻlib oʻtadigan “Yoshlar oyligi” 
doirasida oʻtkazish rejalashtirilmoqda.

30-iyun mamlakatimizda Yoshlar kuni sifatida 
nishonlanadi. Yoshlarga oid izchil davlat siyosati 
sohasidagi keng koʻlamli islohotlar va xayrli ishlar-
ni yoshlar orasida targʻib qilish maqsadida mazkur 
sana munosabati bilan iyun oyi yurtimizda “Yosh-
lar oyligi” deb eʼlon qilindi. Oylik doirasida barcha 
hududlarda “Yangi Oʻzbekiston yoshlari, birlashay-
lik!” shiori ostida festivallar va maʼnaviy-maʼrifiy 
tadbirlar oʻtkazilishi ham yaxshi anʼanaga aylan-
moqda. 

Jumladan, joriy yilda bu tadbirlar “Harbiy-vatan-
parvarlik”, “Intellektual oʻyinlar”, “Sport-salomatlik”, 
“Madaniyat, sanʼat va turizm” haftaliklariga boʻlin-
gan holda tashkil etildi.

“Yoshlar oyligi” doirasida barcha mahalla, tuman va 
shaharlarda oʻtkazilgan 23 mingdan ortiq turli loyiha, 
tanlov, musobaqa va gala-konsertda jami 5 milliondan 
ortiq yigit-qiz ishtirok etdi.

Maʼnaviyat-maʼrifat targʻibot guruhlari tomonidan 
mahallalarda “Maʼrifat soati”, “Milliy qadriyatlar”, 
“Mehr-muruvvat va saxovat”, “Siz sevgan qahramon”, 
“Maʼrifat oqshomlari” loyihalari orqali 334 mingdan or-
tiq yigit-qiz qamrab olindi.

Yoshlar kuni munosabati bilan respublikamizning 
faol va tashabbuskor yosh avlod vakillaridan 38 na-
fariga “Kelajak bunyodkori” medali, 28 nafariga “Mard 
oʻgʻlon” davlat mukofotlari topshirildi.

BESHINCHI VAZIFA:
huquqbuzarlikka moyil yoshlar 

bilan tizimli ishlash
Yoshlar yetakchisining muhim vazifalaridan biri 

huquqbuzarlikka moyil yoshlar bilan tizimli ishlashdir. 
Bugungi kunda yoshlar orasida huquqbuzarliklarn-
ing oldini olish, jinoyatchilikni jilovlash masalasi dol-
zarb boʻlib qolmoqda. Achinarlisi, jinoyat sodir etgan 
shaxs larning har uchinchisini yoshlar tashkil qilayot-
gan boʻlib, jinoyat qilishga undaydigan sabablar, ho-
latlarni aniqlash va bartaraf etish choralarini yanada 
takomillashtirishni davrning oʻzi taqozo etmoqda.

Joriy yil 28-iyul kuni hududlarda huquqbuzarliklarn-
ing oldini olish va jinoyatchilikka qarshi kurashish ho-
lati hamda bu boradagi ustuvor vazifalarga bagʻish-
lab oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida belgilangan 
topshiriqlardan kelib chiqib, mahallalarda yoshlar va 
voyaga yetmaganlar jinoyatchiligini jilovlash boʻyicha 
qator chora-tadbirlar amalga oshirildi.

Birinchidan, respublika komissiyasining 
shoshi linch yigʻilishi oʻtkazilib, Ichki ishlar vazirligi-
da yoshlar va voyaga yetmaganlar jinoyatchiligi-
ning oldini olish boʻyicha markaziy shtab, shuning-
dek, har bitta tuman (shahar) IIBda hududiy shtab-
lar faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

YOSHLAR BILAN ISHLASHDAGI
TAMOYILI7+2

UCHINCHI VAZIFA: 
“Yoshlar daftari”ga kiritilganlarni 
qoʻllab-quvvatlash, imtiyozlardan 

samarali foydalanishiga 
koʻmaklashish

Yoshlarni har tomonlama qoʻllab-quvvatlash, 
ayniqsa, ijtimoiy himoyaga muhtoj, turmush sharoiti 
ogʻir, kam taʼminlangan oilalarning farzandlari, chin 
yetim va nogironligi boʻlgan yoshlarga manzilli koʻ-
maklashish boʻyicha mutlaqo yangicha tizim yaratildi.

Bunda “Yoshlar daftari”ning oʻrnini alohida taʼkid-
lash lozim. Ushbu platforma ijtimoiy, iqtisodiy, 
huquqiy, psixologik qoʻllab-quvvatlashga, bilim, kasb 
oʻrganishga ehtiyoji va ishtiyoqi boʻlgan yoshlar 
muam molarini aniqlash, bartaraf etish va nazoratini 
yuritish boʻyicha maʼlumotlar bazasidir. 

“Yoshlar daftari”ga kiritish koʻrsatkichlari tahlil qi-
linganda, eng yaxshi koʻrsatkichlar  Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi (7,9 foiz), Sirdaryo (7,5 foiz), Xorazm 
(6,2 foiz) hamda Navoiy viloyatlarida (5,2 foiz) qayd 
etildi. 

Vazirlar Mahkamasining “Yoshlarni ijti moiy 
qoʻllab-quvvatlash boʻyicha qoʻshimcha chora- 
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori asosida yoshlar bilan 
ishlash tizimini yangi darajaga olib chiqish, ularni 
ijtimoiy-huquqiy va psixologik qoʻllab-quvvatlash, 
kasb-hunarga oʻrgatish va band ligini taʼminlash 
ishlarini samarali yoʻlga qoʻyishning doimiy moli-
yaviy  manbalarini  taʼminlash  maqsadida “Yoshlar 
daftari” jamgʻarmasi tashkil etildi.
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Ikkinchidan, jinoyatchilik koʻrsatkichi yuqori 
boʻlgan Chirchiq shahrida 44 mahalla birma-bir 
oʻrganilib, birlamchi tajriba yaratildi. Shundan ke-
lib chiqib, barcha hududlardagi yoshlar masalasi-
ga masʼul rahbarlar uchun Quyi Chirchiq tumanida 
amaliy seminar oʻtkazildi. Oʻquv seminari davomida 
Zangiota tumanidagi 24-koloniyada jazo muddatini 
oʻtayotgan mahkum yoshlar bilan masʼul rahbarlar-
ning yuzma-yuz muloqotlari tashkil etildi. Koloniyada 
jazo muddatini oʻtayotgan voya ga yetmaganlardan 
108 nafarining jinoyatlari kelib chiqish negizlari tahlil 
qilindi. 

Uchinchidan, Bosh prokuratura, Milliy gvardiya, 
Ichki ishlar vazirligi, Yoshlar ishlari agentligi bilan 
hamkorlikda maxsus oʻquv moduli ishlab chiqilib, 
Ichki ishlar vazirligi akademiyasida 180 trener 
tayyorlandi. Ular tomonidan “mahalla beshligi”ning 
47 ming 634 vakili kaskad usulida oʻqitilmoqda.

Shuningdek, mahallada huquqbuzarlik va ji-
noyatchilikning oldini olish boʻyicha masʼullar bilan 
hamkorlikda ishlashga doir metodik qoʻllanma ishlab 
chiqilib, 10 ming nusxada chop etildi hamda mahal-
lalarga yetkazildi.

Toʻrtinchidan, yoshlar jinoyatchiligining oldini 
olish boʻyicha “Qoʻqon shahri tajribasi” asosida har 
bir mahalla kesimida “yoshlar jinoyatchiligi balansi” 
shakllantirilib, “harakatlar rejasi” ishlab chiqildi.

Bu boradagi ishlar mahallalarda 5 ta yoʻnalish-
da tashkil etilayotgan boʻlib, har bir yoʻnalish oʻzida 
boschichma-bosqich amalga oshirilishi kerak boʻl-
gan tadbirlar majmuini qamrab olgan. Xususan:

— jinoyat sodir etishga moyil boʻlgan yoshlar 
roʻyxati shakllantirilib, (shu jumladan, “ogʻir” toifadagi 
yoshlar) ular bilan individual ishlash;

— maishiy muammosi mavjud ota-onalar  (oilaviy 
ajralishdagi va notinch oila farzand larining ota- 
onalari) bilan alohida ishlash;

— taʼlim muassasalari (maktab, kollej, texnikum, 
oliy oʻquv yurti)dagi deviant xulq-atvorli yoshlar bilan 
individual ishlash;

— har bir mahallada “koʻcha sardorlari” tizimi orqali 
profilaktik tadbirlar, vatanparvarlik va sport tadbirlariga 
uyushmagan yoshlar vakillarini jalb qilish;

— mahallalar hududida jinoyatchilik sodir etilishi eh-
timoli yuqori boʻlgan jinoyatchilik obyektlari (tashlandiq 
bino-inshootlar, tungi klub va boshqa) boʻyicha ishlarni 
alohida tashkil etish.

Jinoyatga moyil yoshlar bilan ishlashni tizimli 
tashkil etishda “Toshkent viloyati namunasi” asosi-
da viloyatdagi tarbiyasi ogʻir 32 ming 868 yosh bilan 
“fuqarobay” shugʻullanishni raqamlashtirish cho-
ralari koʻrilmoqda.

Oʻtgan 8 oy davomida yoshlar va voyaga yetma-
ganlar oʻrtasida sodir etilgan 23 ming 550 jinoyat 
5828 ta mahallada oʻtkazilgan tanqidiy yigʻilish larda 
23 ming 379 marotaba keng jamoat chilik vakillari bi-
lan muhokama qilindi.

Koʻrilgan chora-tadbirlar natijasida yoshlar oʻrta-
sidagi jinoyatchilik koʻrsatkichlari joriy yilning  sentabr 
oyida avgust oyidagiga nisbatan 18,6 foiz kama-
yishiga erishildi.

OLTINCHI VAZIFA:
isteʼdodli oʻgʻil-qizlarni qoʻllab-

quvvatlash, yoshlarning 
intellektual jihatdan kamol 
topishiga koʻmaklashish

Bugungi globallashuv davri iqtidorli yoshlar qo-
biliyatini rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratishni 
va buning uchun yangicha usul hamda vositalardan 
foydalanishni taqozo etmoqda. 

Shu bois, iqtidorli yigit-qizlar tashabbuslarini qoʻl-
lab-quvvatlashni yanada jadallashtirish, ularni ilmiy- 
texnik faoliyatga keng jalb qilish, olis hududlarda 
istiqomat qilayotgan yoshlarning bilim, koʻnikma va 
malakasini oshirish, innovatsion gʻoyalarini amali-
yotga tatbiq etish hamda hayotda oʻz oʻrnini topishi-

ga koʻmak lashishga qaratilgan ishlarni tizimli tashkil 
etish choralari koʻrilmoqda.

Xorijiy tillarni oʻrganishga qiziqishni oshirish maqsa-
dida “Ibrat farzandlari” loyihasi amalga oshirilib, bugun-
gi kunga qadar 13 ta xorijiy til boʻyicha 1400 dan ortiq 
 videodars yaratildi.

Loyihaning “YouTube” platformasidagi obunachilari 
soni 375 mingga yetdi (jami koʻrilgan videodarslar soni 
15 million 600 ming marotaba). “lbrat Academy” mobil 
ilovasi esa qisqa muddatda 267 ming foydalanuvchi 
tomonidan yuklab olindi, ularning 95 foizi faol foyda-
lanuvchilardir. 

Shuningdek, “UzChess” loyihasi doirasida shax-
matni bepul, tez va oson oʻrgatishga qaratilgan 150 
dan ortiq videodarslik yaratildi.

Navoiy viloyatining Qiziltepa tumanidagi Toʻdakoʻl 
suv ombori hududida 7,2 gektar maydonda Xalqaro 
shaxmat maktabi barpo etildi. Bu maktabda yil davo-
mida 700 shaxmatchi oʻqitiladi va 2,5 ming yosh turli 
intellektual tadbirlar orqali qamrab olinadi. 

Xorijda muvaffaqiyatga erishgan yosh vatandosh-
lar toʻgʻrisida “Oʻzbekistonlik” loyihasi doirasida AQSH, 
Germaniya, Fransiya va Niderlandiyada suratga olin-
gan 3 ta film keng jamoatchilik tomonidan katta qiziqish 
bilan kutib olindi. 

Ushbu yoʻnalishdagi ishlarni yanada jonlantirish 
maqsadida keng koʻlamli loyiha va rejalar amalga 
oshirilmoqda. Misol uchun, elektron audiokitoblar 

yaratish va videomahsulotlar ishlab chiqish orqali 
yoshlarning kitobxonlik  madaniyatini yanada oshirish 
maqsadida “Mutolaa” loyihasi yoʻlga qoʻyilmoqda. 
Loyiha doirasida 2023-yil yakuniga qadar 100 dan 
ortiq elektron va audiokitob ishlab chiqiladi. Jarayon-
ga dublyaj ustalari, yozuvchi va shoirlar hamda ma-
lakali mutaxassislar jalb etilmoqda. 2025-yilga qadar 
loyiha asosida 1 milliondan ortiq kitobxon yoshni 
kashf etish, faol kitobxonlarni doimiy ragʻbatlantirish 
tizimini yoʻlga qoʻyish koʻzda tutilgan.

Oʻtgan yili “Jadidlar” rukni ostida 8 ta kitobdan 
iborat toʻplam 23 ming nusxada chop etilib, kutubxo-
nalar va taʼlim muassasalariga yetkazib berilgan edi.

Bu boradagi ishlarni tizimli davom ettirish, Markaziy 
Osiyodagi Birinchi Renessans davri qomusiy olimla-
rining ilmiy va maʼnaviy merosini yoshlar orasida keng 
targʻib etish maqsadida joriy yilda Xorazmiy, Fargʻoniy, 
Imom Buxoriy, Imom Moturidiy, Abu Nasr Forobiy, Be-
runiy va ibn Sino haqida “Uygʻonish” rukni ostida 7 ta 
kitobdan iborat toʻplam 20 ming nusxada chop etildi.

Kitoblarni barcha taʼlim muassasalari, 205 
ta axborot-kutubxona markazi, vazirlik, idora 
va tashkilotlar kutubxonalariga yetkazib berish 
choralari koʻrilmoqda.

Ommaviy harakatga aylanib borayotgan “Zako-
vat” intellektual oʻyini hamda “Yosh kitobxon” tanlovi 
millionlab yoshlarni oʻz atrofiga birlashtirmoqda. 

Bugungi kunga qadar 10 ming 85 ta umumtaʼlim 
maktabida (241 ming aʼzo), 194 ta Prezident, ijod va 
ixtisoslashtirilgan taʼlim muassasasida (17,3 ming aʼzo), 
560 ta professional taʼlim muassasasida (6,7 ming aʼzo), 
65 ta akademik litseyda (1,2 ming aʼzo), 159 ta oliy taʼlim 
muassasasida (9,5 ming aʼzo), 5600 ta mahallada (67 
ming aʼzo) “Zakovat” intellektual klubi toʻgaraklari va 
ularning koordinatorlari faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

2017-yildan buyon oʻtkazib kelinayotgan “Yosh ki-
tobxon” respublika tanlovi orqali esa bugungi kunga 
qadar 4,3 milliondan ortiq yosh qamrab olindi.

Yoshlarning ijodiy iqtidorini qoʻllab-quvvatlash 
maqsadida 2024-yil yakuniga qadar barcha hudud-
larda bosqichma-bosqich “Kreativ park”lar faoliyati 
yoʻlga qoʻyiladi.

“Yangi Oʻzbekiston yoshlari tashabbuslari” 
jamgʻarmasi tashkil etilib, Tiklanish va taraqqiyot 
jamgʻarmasi mablagʻlari hisobidan 100 million AQSH 
dollari miqdorida mablagʻ ajratiladi.

Iqtidorli yoshlarning yagona elektron bazasini yu-
ritish, jamgʻarma tanlovlarida ishtirok etadigan talab-
gorlarning innovatsion gʻoyalari va ilmiy-texnik ishlan-
malarini saralash, baholash va natijalarini eʼlon qilib 
borishga moʻljallangan “Yangi Oʻzbekiston yoshlari 
tashab buslari” elektron platformasi yaratiladi.

Toshkent shahridagi “Yoshlar ijod saroyi” binosi-
da “Kreativ park”ning birinchi eksperimental maydo-
ni joriy yilning noyabr oyida faoliyatini boshlaydi.

YETTINCHI VAZIFA:
xorijdagi vatandosh yoshlar 

bilan ishlash va ularni 
qoʻllab-quvvatlash

Tashqi migratsiyadagi vatandosh yoshlar bilan 
ishlash va ular bilan aloqalarni mustahkamlash boʻyi-
cha alohida elektron platforma yaratilmoqda. Ushbu 
platforma orqali xorijiy mamlakatlardagi barcha mig-
rant yoshlar oʻzlarini oʻylantirayotgan muammolar 
yuzasidan toʻgʻridan-toʻgʻri murojaat qilishi mumkin 
boʻladi. Eʼtiborlisi, murojaat etuvchilar koʻtargan ma-
salalar ijrosi yuzasidan doimiy monitoring yuritiladi. 

Ushbu yoʻnalishdagi ishlarni samarali tashkil 
etish maqsadida “Yoʻl xarita”si ishlab chiqiladi. Bu 
esa xorijiy davlatlardagi vatandosh yoshlarimizning 
murojaatlari oʻz vaqtida oʻrganilib, muammolari hal 
boʻlishiga zamin yaratadi. 

Bu borada Oʻzbekiston yoshlari umumjahon as-
sotsiatsiyasi tomonidan qator ishlar qilinmoqda. 
Bugungi kunda 13 davlatda assotsiatsiyaning 14 
 vakili va 128 koordinatori faoliyat yuritmoqda. Ular 

xorijiy davlatlardagi yoshlarning qonuniy huquq va 
manfaatlarini himoya qilish, xorijda ogʻir vaziyatlarga 
tushib qolganini har tomonlama qoʻllab-quvvatlash, 
Oʻzbekistonga qaytarish, mamlakatimizda ularni 
munosib ish oʻrinlari bilan taʼminlash borasida sezi-
larli ishlarni amalga oshirib kelmoqda.

Assotsiatsiya tomonidan bugungi kungacha Ger-
maniya, Turkiya, Janubiy Koreya, Rossiya, Qozogʻis-
ton kabi davlatlarda oʻzbekistonlik yoshlar uchun 120 
dan ortiq sayyor qabul tashkil qilindi. Bu qabullarda 
3200 nafardan ortiq yoshning muammo va takliflari 
oʻrganilib, hal qilish choralari koʻrildi.

Oʻzbekiston yoshlari umumjahon assotsiatsiyasi 
vakillari bilan mahalladagi yoshlar yetakchilari oʻrta-
sida ham oʻziga xos hamkorlik oʻrnatilgan. Xususan, 
yoshlar yetakchilari assotsiatsiya vakillari koʻmagida 
oʻz mahallasidan xorijga chiqib oʻqiyotgan yoki ish-
layotgan yoshlar toʻgʻrisida zarur maʼlumotlarni olish, 
ularga yordam koʻrsatish imkoniga ega boʻlmoqda. 
Zarur hollarda ularni yurtimizga qaytarish masalala-
rida ham hamkorlikda ish olib borilmoqda.

Ushbu yoʻnalishdagi ishlarni samarali tashkil 
etish maqsadida joriy yilning 9-20-oktabr kunlari res-
publika ishchi guruhi (32 nafar) Rossiyaning  Moskva, 
Sankt-Peterburg, Novosibirsk, Tomsk va Samara 
kabi shaharlarida boʻlib, oʻzbekistonlik jami 18 ming 
mehnat migranti va  talaba-yosh bilan uchrashdi.  

Muloqotlar davomida 2 mingta murojaat “Yoʻl xarita-
si”ga kiritilib, ijrosi nazoratga olindi. 5 ming nafarga 
yaqin yurtdoshimizning muammosi joyida hal etildi. 

Vatandoshlar bilan muloqotda ularning aksari-
yati ishlashga ruxsatnomasiz faoliyat yuritayotgani, 
mehnat qonunchiligi boʻyicha yetarli tushuncha-
ga ega emasligi aniqlandi. Shu bois, ular oʻrtasida 
huquqiy targʻibot va tushuntirish ishlari olib borildi. 
Mutaxassislar tomonidan 6 mingga yaqin vatan-
doshimiz bilan diniy-maʼrifiy mavzularda suhbatlar 
oʻtkazildi.

Fuqarolar tomonidan koʻtarilgan masalalar yu-
zasidan shu joyning oʻzida mahalliy hokimliklar bilan 
bogʻlanilib, hal etish choralari koʻrildi. Natijada 82 fuqa-
romizning Oʻzbekis tonga qaytishiga koʻmaklashildi, 24 
talaba-yoshning oʻqish xarajatlari qoplab berildi.

Ishchi guruhning Rossiyadagi vatandoshlarimiz 
bilan uchrashuvlari davomida ular mamlakatimiz-
da inson qadri, fuqarolarimizning farovon yashashi 
uchun yuritilayotgan siyosatni yurtimizdan olisda 
boʻlsa ham sezayotganini alohida taʼkidlab, buning 
uchun minnatdorlik bildirdi.

IKKI BURCH: KITOBXONLIK VA 
XORIJIY TILLARNI BILISH

Yuqorida mahalladagi yoshlar yetakchilarining 
asosiy vazifa va faoliyat yoʻnalishlariga qisqacha 
toʻxtalib oʻtdik. Ayni paytda ularning ikkita muhim 
burchi borligini ham alohida taʼkidlash lozim.

Bulardan biri — yoshlar yetakchilarining kitob-
xon boʻlishi.

Oʻrganishlar natijaciga koʻra, muntazam kitob 
oʻqiydigan shaxslarda jamiyat hayotida faol ishtirok 
etishga intilish hamda boshqalarni ham oʻzi kabi 
tashabbuskor boʻlishga undashga moyillik yuqori 
boʻladi. Mutolaa bilan band yoshlar orasida ji-
noyatchilik va huquqbuzarlik holatlari kamayishi ten-
densiyasi ham kuzatilgan.

2020-yil 14-dekabrda Vazirlar Mahkamasining 
“2020-2025-yillarda Kitobxonlik madaniyatini rivojlan-
tirish va qoʻllab-quvvatlash milliy dasturini tasdiqlash 
toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilindi. Ushbu qarorda belgi-
langan vazifalar ijrosini taʼminlash, kitobxonlik madani-
yatini keng yoyish va yoshlarning kitobga muhabbatini 
oshirishda yoshlar yetakchilari ham oʻziga xos oʻrin 
tutadi. Shundan kelib chiqib, yoshlar yetakchilari zim-
masidagi burchlardan biri har oyda turli yoʻnalishda ka-
mida bitta kitob oʻqish va oʻz kitobxonlik madaniyatini 
oshirishdan iborat.

Shaxs tasavvurini kengaytirish, ijodiy va no odatiy 
fikrlashini rivojlantirishda, madaniy va axloqiy saviyasi-
ni yuksaltirishda badiiy, ilmiy va ilmiy-ommabop adabi-
yotlarning oʻrni beqiyos. Aniqrogʻi, mutolaa yoshlar ye-
takchisining mustaqil fikrlash salohiyatini rivojlantiradi, 
ogʻzaki va yozma nutqini oʻstirib, fikrlarini ilmiy-amaliy 
jihatdan asoslash malakalari shakllanishiga xizmat qila-
di. Ayniqsa, ularda yoshlarga namuna boʻladigan kitob-
xonlik madaniyati shakllanadi.

Yetakchining kitobxon va notiq boʻlishi, yoshlar 
orasida fikrini erkin bayon etishi mahalla yoshlarida 
ishonchni, motivatsiyani kuchaytirib, turli sohalarda 
yuqori natijalarga erishishida muhim turtki boʻladi. 

Yoshlar yetakchisining kitob mutolaa qilish orqa-
li mahalladagi yigit-qizlarni ergashtirish jarayoni 
“Shaxsiy oʻrnak va namuna — eng yaxshi targʻibot” 
shiori ostida oʻtishi samaradorlik koʻrsatkichini yana-
da oshiradi.

Yoshlar yetakchisi zimmasidagi yana bir burch — 
xorijiy tillarni bilish.

Xorijiy tillarni oʻrganish yangi madaniyat, bilim va 
yangi doʻstlar bilan tanishish, muloqotga kirishish 
hamda dunyoqarashni oʻstirishda yordam beruvchi 
eng yaxshi vositalardan biri. Ayrim yetakchilar qaror 
qabul qilish, mustaqil tashabbus larga qadam qoʻ-
yishga qiynaladi, tanqidiy va tahliliy fikrlashida toʻ-
siqlar mavjud. Bunday holatda ularning xorijiy tillarni 
oʻrganishi yuqorida taʼkidlangan muammolarning ol-
dini olishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Hozirgi paytda chet tilni oʻrganish zamonaviy in-
son uchun hayot talabiga aylanib bormoqda. Til oʻr-
ganish istagidagi yoshlar soni ham yil sayin koʻpay-
moqda. Chunki til oʻrganish dunyoqarashni rivojlan-
tiradigan, mantiqiy fikrlashni, fikrni qisqa va aniq ifo-
da etish qobiliyatini yaxshilashga imkon beradigan 
ijodiy faoliyatdir. 

Yoshlar yetakchisining xorijiy tillarni puxta oʻr-
ganishi esa joriy va kelgusi ish faoliyatida muhim 
ahamiyat kasb etib, kasbiy rivojlanishi va oʻsishiga 
bevosita taʼsir koʻrsatuvchi muhim omillardan biri 
boʻlib qoladi. 

Joriy yil 26-sentabr kuni Prezidentimiz raisligida 
mahallabay ishlash tizimini yanada kuchaytirish masa-
lalari yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
mahallani joylardagi muammolarni chinakam hal qila-
digan institutga aylantirish zarurligi alohida taʼkidlandi. 

Oʻylaymizki, bunday institutni shakllantirishda 
mahalladagi yoshlar yetakchilari muhim funksional 
vazifani bajaradi. Chunki ular zimmasiga yuklatilgan 
majburiyatlar kelajagimiz egalari boʻlmish yoshlarga 
toʻgʻridan-toʻgʻri daxldor boʻlib, bu mamlakatimizning 
ertangi kunini barpo etish bilan teng boʻlgan muhim 
ijtimoiy-siyosiy jarayondir.

Birgina misol. Yaqinda Mahallalarda yosh-
lar bilan ishlash masalalarini muvofiqlashtirish 
boʻyicha respublika komissiyasi delegatsi-
yasining Rossiya Federatsiyasida oʻqiyotgan 
va ishlayotgan oʻzbekistonlik yoshlar bilan 
uchrashgani, muammo va tashvishlariga ye-
chim topishga koʻmaklashgani vatandoshla-
rimizning ruhini koʻtardi. Mahalliy mutasaddilar 
va oʻzbekistonlik yuzlab yoshlar bilan muloqot 
oʻtkazgani holda munosib sharoitda oʻqib, ish-
lashi uchun qoʻshimcha imkoniyat yaratishga 
intildi. Ayniqsa, patentsiz yurganlarga amaliy 
yordam koʻrsatilib, huquqiy manfaati munosib 
himoyalangani xalqimizning jipsligi va ahilligi-
ni mustahkamlashga xizmat qiladi. Chunki olis 
yurtda biror muammoga uchragan hamyur-
timizga oʻz vaqtida koʻmak berishga tayyor 
davlati, xalqi borligini his qilish gʻurur, ishonch 
bagʻishlashi shubhasiz.

Xorijiy yurtlarda oʻqiyotgan yoki rizq-nasi-
basini terib yurgan vatandoshlariga bunday 
dalda boʻladigan davlat yoki xalq dunyoda juda 
kam. Aksariyat holatlarda chet elga chiqib ket-
gan fuqarolari tashvishiga ikkinchi darajali ish 
deb qarash tendensiyasi ayrim mamlakatlar 
uchun hali ham begona emas. Buning oqibati-
da inson taqdiri ayanchli tugagan, yosh avlod 
taʼlim-tarbiyasi va istiqboli xavf ostida qolgan 
holatlar kuzatilgan.

Davlatimiz rahbari Bishkek shahrida MDH 
davlat rahbarlari kengashi majlisidagi nutqi-
da yoshlar siyosati sohasidagi hamkorlikni 
faollashtirish masalasi dolzarb ahamiyat-
ga egaligini taʼkidladi. Shuningdek, yan-
gi qoʻshma loyiha doirasida kelgusi yilda 
“Hamdoʻstlikning yoshlar poytaxti” deb  eʼlon 
qilingan Toshkent shahrida tadbirlarga boy 
dastur tayyorlanayotgani qayd etildi. Bu saʼy- 
harakatlar bejiz emas. Globallashayotgan 
dunyoda inson yakka-yolgʻiz katta dovonlar-
ni zabt etolmaydi. Xalqimiz buni sodda qilib, 
“yolgʻiz otning changi chiqmas, changi chiq-
sayam dongʻi chiqmas”, deydi. Yonida oʻzi-
ga hamfikr, qoʻllab-quvvatlovchilari bor boʻl-
sagina, kishi gʻoyalarini roʻyobga chiqarishi 
mumkin. Shu maʼnoda, davlatimiz yoshla-
rining ittifoqdosh mamlakatlardagi tengdosh-
lari bilan doʻstlashuvi xalqlar diplomatiyasini 
mustahkamlashda oʻziga xos koʻprik vazifa-
sini oʻtaydi. Kezi kelib, bu yigit-qizlar kamol-
ga yetganida davlatlararo oʻzaro tushunish, 
muloqot jarayo ni oson kechadi. Yoshlikdan 
bogʻlangan hamjihatlik rishtalari yillar oʻtib 
uzilmas zanjirga aylanadi.

Dunyoda globallashuv shiddatli tus olgan 
bugungi kunda yaqin-uzoq mamlakat va minta-
qalar bilan aloqalar davlatlar uchun qanchalik 
muhim boʻlsa, oddiy inson va xalqlar uchun 
ham dolzarb ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtayi 
nazardan, Oʻzbekistonning xorijiy davlatlar 
bilan yoshlarga oid siyosatdagi hamkorligi 
izchil kengayib borayotgani va salmoqli da-
rajada yuksalayotgani xalqlarning rivojlanishi 
va doʻstona munosabatlari uchun ham foydali 
boʻlishi tabiiy. Ayniqsa, mazkur doʻstona muno-
sabatlarning ilm-fan, taʼlim va madaniyat soha-
larida ham rivojlanayotgani yosh avlod kamo-
lotida muhim oʻrin tutadi.

INNOVATSION YONDASHUV

farzandlarimizni nafaqat 
mamlakatimizda, balki xorijiy 
davlatlarda ham qoʻllab-quvvatlash, 
ularga moddiy va maʼnaviy koʻmak 
berish, qiynayotgan muammolariga 
yechim topish yangi Oʻzbekiston 
yoshlar siyosatida mutlaqo oʻziga xos, 
yangicha yondashuv boʻldi. Ilgari yosh 
avlodga eʼtibor faqat yurtimiz doirasida 
cheklanar, chet elda ishlayotgan yoki 
oʻqiyotgan yigit-qizlarga begona koʻz 
bilan qaralardi. Ayni paytga kelib, 
muayyan saʼy-harakatlar tufayli 
xorijdagi oʻzbek farzandlari ham 
vatanga kuchli ruhiy bogʻliqlik his etib, 
yurt ravnaqi uchun oʻzini daxldor va 
burchli sanayapti.

Yurt, 
E’TIBOR, 
g‘urur

kamolotga intilgan 
yurakka quvvat beradi

Shavkat MAVLONOV,
siyosiy fanlar bo‘yicha falsafa 
doktori

nuqTayi nazar

Nigoh 52023-yil 20-oktabr, 218-sonYANGI O‘ZBEKISTON



QoRonG‘I XonADA CHARAQLAGAn QUYosH

Soʻnggi yillarda 21-oktabr — oʻzbek tiliga 
davlat tili maqomi berilgan sanani bayram si-
fatida yuqori koʻtarinkilik ila nishonlayapmiz. 
Chunki tilimizni oʻrganish va targʻib qilishga 
eʼtibor yanada kuchaytirildi, Prezidentimiz 
tashabbusi bilan Oʻzbek tili bayramini nishon-
lash boʻyicha qonun qabul qilindi. 

Ikkinchisi, qaysi bir omil yoki oʻlchov-
larning taʼsiri bu, koʻchalardagi rekla-
malar, doʻkonlar va turli xizmat koʻrsatish 
shoxobchalari peshtoqidagi yozuvlarni 
milliyligimizdan begonalashtirish holati keng 
tus oldi. Viloyatlar markazlari, hatto tuman 
yoki qishloqlarga borsangiz ham oʻzingizni 
xuddi chet elda yurgandek sezasiz. Ovqat-
lanish shoxobchalari, doʻkonlarning yarmi-
dan koʻpi tilimizga yot nomlar bilan ataladi.

Shu bois ham Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyev 2019-yili oʻzbek tiliga davlat tili 
maqomi berilganining oʻttiz yilligiga bagʻish-
langan tantanali marosimdagi nutqida 
“Jamiyatimizda til bilan bogʻliq eng koʻp 
muhokama qilinayotgan, haqli eʼtirozlarga 
sabab boʻlayotgan mavzu, bu — joy nom-
larini belgilash masalasi, desak, xato boʻl-
maydi. Afsuski, jamoat joylarida, koʻchalar-
da, binolar peshtoqida toponimik belgilar, 
turli lavha va reklamalar koʻpincha xorijiy 
tillarda, maʼnaviyatimizga yot mazmun va 
shakllarda aks ettirilmoqda. Bu davlat tili 
talablariga, milliy madaniyat va qadriyatlari-
mizga bepisandlikdan, umumiy savodxonlik 
darajasi esa tushib ketayotganidan dalolat 
beradi”, deya qaygʻurgan edi. Ammo haliga-
cha bu borada biror aniq natijaga erishgani-
miz bilan maqtana olmaymiz.

Uchinchisi, va bu bizni juda hushyor 
torttirishi kerak boʻlgan jihat shundaki, chet 
elliklar oldida oʻz ona tilimiz —  oʻzbek tilida 

“Davlat tili haqida”gi qonunning amaliyot-
ga tatbiqi borasida muvaffaqiyatlarga ham 
erishdik. Lekin qilinishi lozim boʻlgan ishlar, 
yoʻl qoʻyilayotgan nuqsonlar ham yoʻq emas. 
Davlat tili meʼyorlari tat biqi talab darajasi-
da emasligi, davlat tilida ish yuritish tizimiga 
amal qilinmayotgani haqida OAVda, radio, 
televideniye, ilmiy-amaliy konferensiyalarda 
mutaxassislar, maʼnaviy-maʼrifiy tashkilot xo-
dimlari tomonidan aytilgan oʻrinli fikrlar eʼtibor-
siz qolmoqda. Koʻchalardagi eʼlon, reklama-
lar matnidagi imloviy, uslubiy xatoliklar bilan 
bir qatorda xorijiy tildagi matn, nomlarning 
meʼyordan ortiq koʻpayib ketayotgani kabi 
masalalar oʻz yechimini kutmoqda. 

Hozirgi tez oʻzgarayotgan globallashuv 
davrida oʻzbek tili va adabiyotining oʻziga 
xos betakror xususiyatlari, tarixiy taraqqi-
yoti, bugungi holati va istiqboli bilan bogʻliq 
masalalarni chuqur oʻrganish, bu boradagi 
ilmiy tadqiqotlar samaradorligini kuchaytirish, 
taʼlim-tarbiya tizimining barcha boʻgʻinlari-
da oʻzbek tili va adabiyoti fanini oʻqitishning 
hamda ushbu soha boʻyicha yuqori malakali 
kadrlar tayyorlashning sifatini tubdan oshirish 
davr talabidir. Bugungi kunda ona tili va ada-
biyoti rivoji, uning oʻqitilishi bilan bogʻliq vazi-
falar qatoriga, avvalo, davr talablariga javob 
beradigan yuksak malakali ilmiy va pedagog 
kadrlar, ilmiy, badiiy va boshqa sohalarda-
gi adabiyotlarni oʻzbek tilidan boshqa xorijiy 
tillar, shu bilan birga, jahon tillaridan ona tili-
mizga yuksak sifat va mahorat bilan tarjima 
qiladigan tarjimonlar tayyorlash ishlarini kiri-
tish maqsadga muvofiq. Shuningdek, oʻzbek 
tilining asl tabiati va xususiyatlarini toʻla aks 
ettiradigan mukammal akademik va oʻquv 
ada biyotlar yaratish, tovushlar tizimi va ular-
ning yozuvda aks etishi, joriy imlo qoidalarini 
takomillashtirish boʻyicha ilmiy asoslangan 
takliflar tayyorlash, turli mavzu va yoʻnalishlar 
boʻyicha lugʻat va qomuslar, risola va dars-
liklar yaratish, taʼlim muassasalarida oʻzbek 
tili va adabiyoti fanini oʻqitishning yangi va 
samarali metodlari boʻ yicha ilmiy izlanishlar 
qilish, ilgʻor pedagogik texnologiyalarni keng 
joriy etish kerak boʻladi. 

Oʻzbek tilining internet jahon axborot tar-
mogʻida munosib oʻrin egallashini taʼminlash, 
uning kompyuter uslubini, oʻzbek tili va dunyo-
dagi yetakchi xorijiy tillar asosida tarjima das-
turlari va lugʻatlar, elektron darsliklar yaratish 
bilan bogʻliq ilmiy-metodik ishlanmalar, amaliy 
tavsiyalar tayyorlash va bu borada erishilgan 
natijalarni amaliyotga keng tatbiq etish kechik-
tirib boʻlmas ishlardir.

Turkiy soʻzlarning nom sifatidagi doi rasini 
kengaytirish, turkiy soʻzlar  miqdorini oshirish 
Prezident farmonida belgilangan vazifalardan 
biri boʻlib, milliy tilning asosiy lugʻat boyligini 
oʻz qatlam soʻzlari tashkil qilishi kerak. 

Umumtaʼlim jarayonida savodxonlikka, 
ona tili va adabiyot taʼlimiga, tildan foydala-
nish koʻnikma, malakalarini hosil qilishga alo-
hida eʼtibor qaratish lozim. Oʻquvchi va talaba-
larda lingvistik, nutqiy, kasbiy, kommunikativ, 
axborotni qabul qilish, oʻz-oʻzini rivojlantirish, 
nutq vaziyatiga mos holda fikr ayta olish uqu-
vini shakllantirish juda muhim. 

Namangan davlat pedagogika instituti tillarni 
oʻqitish metodikasi kafedrasi professor-oʻqituv-
chilari ham yuqoridagi masalalarga yechim to-
pish maqsadida das tur ishlab chiqqan.

Institut tashkil etilganiga koʻp boʻlmasa-da, 
belgilangan istiqbol rejadagi vazifalarni baja-
rish, yangi avlod dars liklari va oʻquv qoʻllanma-
lari yaratish borasida ham samarali izlanishlar 
olib borilmoqda. Chunonchi, pedagogika fanlari 
nomzodi, dotsent Sh.Ubaydullayevning “Tala-
balarga madaniyatlararo muloqotni oʻrgatish” 
monografiyasi, “Maktabgacha taʼlimda til oʻqi-
tishning oʻziga xos xususiyatlari” oʻquv qoʻllan-
malari nashrga topshirildi. Pedagogika fanlari 
doktori, professor M.Sobirovaning “Oʻzbek tili 
va adabiyotini oʻqitish metodikasi” darsligi Oliy 
taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi tomonidan 
darslik sifatida tavsiya etildi. Oʻylaymizki, bu 
nashrlar yoshlarimizning ona tilimizni mukam-
mal oʻrganishdek ezgu harakatlarini maʼlum 
maʼnoda yuzaga chiqarishga xizmat qiladi. 

Umuman aytganda, ona tilini eʼzozlash, 
qadrlash, serqirra imkoniyatlari, soʻz boyligini 
borligicha saqlash, takomillashtirish, davlat 
tili sifatidagi mavqei va nufuzini oshirish har 
birimizning muqaddas burchimiz. Zero, davlat 
tili tengsiz boyligimiz, nomus-orimizdir. Milliy 
til xalqimizni hamjihatlikda taraqqiyot sari 
boshlaydi. Xalqni yanada jipslashishga, milliy 
qadriyatlarni asrab-avaylashga undaydi.

gapirishga hamon istihola qilayotganimizdir. 
Bunga bir-ikkita misol keltiramiz. Masalan, 
Yevropa davlatlaridan kelgan sayyohlar 
koʻchada bizdan yoʻl soʻraydi. Ingliz tilini 
bilmasak, oʻzimiz ham sezmagan holda, 
beixtiyor oʻzbekcha ifoda aralash ruscha 
gapira bosh laymiz. Shunda “Hoy, birodar, 
bu kishim yevropalik mehmon boʻlsa, u oʻz-
bek tilini bilmaganidek, rus tilida ham birorta 
soʻzni tushunmaydi axir”, degimiz keladi-yu, 
yana yuz oʻgirib ketaveramiz.

Yoki aytaylik, oʻzbek tilida salom berib, 
biz bilan ona tilimizda muloqotga kirishish 
istagidagi boshqa millat vakillari boʻlgan 
yurtdoshlarimizga ham negadir yana rus ti-
lida javob qaytarishga harakat qilamiz. Bu 
— masalaning tanqidiy bir tomoni. Ikkinchi 
tomonda esa oʻzbek tilining mamlakat ich-
karisida ham, tashqarisida ham nufuzini 
oshirishga qaratilgan saʼy-harakatlar turadi.

Prezidentimiz 2019-yil 21-oktabr kuni 
“Oʻzbek tilining davlat tili sifatidagi nufuzi 
va mavqeini tubdan oshirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmonni imzoladi. Tili mizning 
xalqimiz ijtimoiy hayotida va xalqaro 
miqyosdagi obroʻ- eʼtiborini tubdan oshirish, 
unib-oʻsib kelayotgan yoshlarimizni vatan-
parvarlik, milliy anʼana va qadriyatlarga 
sadoqat, ulugʻ ajdodlarimiz boy merosiga 
voris lik ruhida tarbiyalash, mamlakatimizda 
davlat tilini toʻlaqonli joriy etishni taʼminlash 
maqsad qilingan farmonda bir qator muhim 
vazifalar bilan birga “Oʻzbek tili bayrami 
kuni”ni belgilash boʻyicha qonun loyi-
hasini qabul qilish topshirigʻi ham qoʻyil-
gan edi. Shu tariqa, 2020-yil 10-apreldagi 
qonun bilan 21-oktabr — Oʻzbek tili bayrami 
kuni etib belgilandi.

Mamlakatimizning xorijdagi elchixo-
nalari va diplomatik vakolatxonalari 
qoshida “Oʻzbek tilining doʻstlari” klublari 
tashkil etilayotgani ham har birimizga 
faxr bagʻishlaydi. Bugun turli davlatlarda 
oʻzbek tilini oʻrganishga boʻlgan qiziqish 
ortgan. Oʻzbek tili AQSH, Buyuk Britaniya, 
Germaniya, Fransiya, Shvetsiya, Rossiya, 
Ukraina, Xitoy, Yaponiya, Janubiy Koreya, 
Hindiston, Turkiya, Afgʻoniston, Ozarbay-
jon, Tojikiston, Qozogʻiston, Turkma-
niston, Qirgʻiziston kabi davlatlarning 60 
ga yaqin universitetlari va 100 dan ziyod 
maktablarida oʻrganilmoqda. Oʻzbek tili 
va adabiyoti boʻyicha ilmiy izlanishlar olib 
 borayotgan chet ellik olim va tadqiqotchi-
lar soni yil sayin koʻpaymoqda.

Ona tilimiz nufuzini yanada yuksaltirish 
maqsadidagi ishlar bundan keyin ham tizim-
li davom etadi. Boisi, “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida oʻzbek tilini keng targʻib qi-
lish va uning xalqaro miqyosdagi obroʻsini 
koʻtarish borasida aniq chora-tadbirlar bel-
gilangan. Jumladan, oʻzbek tili va adabiyoti, 
tarix, madaniyat, sanʼat va hunarmandchilik 
yoʻnalishidagi oliygohlarda xorijdagi vatan-
doshlar uchun 200 ta grant ajratish, Sanʼat-
shunoslik instituti, Oʻzbek tili, adabiyoti va 
folklori instituti arxividagi 3 mingdan ziyod 
arxiv materialini zamonaviy formatga oʻtka-
zish, “Oʻzbek adabiyoti xazinasidan” koʻp 
jildlik, “Jahon bolalar adabiyoti durdonalari” 
100 jildligini oʻzbek tilida nashr etish koʻzda 
tutilgan.

Albatta, bu kabi xayrli tadbirlar tilimizning 
xalqaro nufuzi va maqomini oshirishda qoʻl 
kelmoqda. Hozirgi vaqtda oʻzbek tilida soʻz-
lashuvchilar soni jahon miqyosida 50 mil-
lion kishiga yaqinlashib qolgani ham fikrimiz 
dalilidir. Bu ona tilimizning dunyodagi yirik 
tillardan biriga aylanib borayotganidan da-
lolat beradi.

Shunga qaramasdan, tilimizning bu-
gungi ahvoli haqida joʻn va kuyinmasdan 
gapirib boʻlmaydi. Chunki biz bugungi zid-
diyatli, geosiyosiy tahlikaga toʻla, oʻzaro 
keskin raqobat va nizolar kuchaygan bir 
sharoitda tilimiz taqdiriga hayot-mamot ma-
salasi sifatida qarashimiz kerak boʻladi. Har 
birimizdan tilga nisbatan beqiyos hurmat 
talab qilinadi. Agar shunday boʻlmas ekan, 
dunyo kahkashonidagi nufuzimiz va oʻrni-
miz xiralashib qolaveradi.

Toʻgʻri, bugungi zamon har birimizdan, 
ayniqsa, yoshlardan koʻp tillarni bilishni 
talab qiladi. Lekin bu yutuqlarimiz, aslo, 
ona tilimizni unutish evaziga boʻlmasligi-
ni bir zum boʻlsa-da, unutishga haqqimiz 
yoʻq.

XX asr boshida olti tilli — oʻzbek, arab, 
fors, hind, turk va rus tillarida lugʻat tuzgan 
Isʼhoqxon Ibrat “Bizning yoshlar albatta 
boshqa tilni bilish uchun saʼy-harakat 
qilsinlar, lekin avval oʻz ona tilini koʻzla-
riga toʻtiyo qilib, ehtirom koʻrsatsinlar. 
Zero, oʻz tiliga sadoqat — bu vataniy ish-
dir”, deganida haq edi. Shunday ekan, biz 
ona tilimizga hurmat ruhini har qayerda va 
har qachon saqlab qolishimiz kerak va bu 
qonuniyatga aylanmogʻi shart. 

Rasul Hamzatov “Mening Dogʻistonim”-
da shunday yozadi: “Yaratganning oʻzi bo-
lalaringni ona tilida gapirishdan benasib 
etsin, — bir ayol boshqa ayolni shunday 
qargʻagan edi...”

Bu qanchalik ogʻir musibat ekanini ang-
lash, ayniqsa, bugungi tahlikali zamonda 
unchalik qiyin emas. Boisi, yon-atrofimizda, 
butun dunyoda murakkab bir davr kech-
moqda. Inson oʻzligi, yoshlar ongi uchun 
kurash ketmoqda. Bunday vaziyatda yosh-
larimiz oʻzligini unutmasligi, milliy qad riyat 
va anʼanalarga sodiqligini koʻproq namoyish 
etmogʻi zarur va shart. 

Ona tili esa ana shu boy qadriyat va 
anʼanalarimizning bosh asosi va katta 
beshigidir. Shuning uchun oʻzlikni anglash, 
avvalo, ona tiliga hurmatdan boshlanishini 
aslo unutmaylik!

Ayniqsa, davlatimiz rahbarining BMT min-
baridan oʻzbek tilida nutq soʻzlagani nafaqat 
yurtdoshlarimiz, balki butun dunyo dagi oʻz-
bek tilida soʻzlashadigan aholi koʻnglini faxr-u 
gʻururga toʻldirdi. 

Bu ulkan oʻzgarishlarning ahamiyatini 
toʻlaqonli his etish uchun uncha uzoq boʻlma-
gan oʻtmishimizga bir nazar tashlash, tilimizga 
ikki xil munosabatni taqqoslash foydadan xoli 
boʻlmaydi. 

Mustabid tuzum davrida millat ruhi, gʻururi 
boʻlmish oʻzbek tilining mavqei koʻngildagidek 
emasdi. Talabalik yillarimiz institutda oʻqish, 
asosan, rus tilida boʻlardi. Qishloq makta-
blaridan kelgan bolalar koʻpchiligi rus tilini 
bilmaydi. Buni yaqqol ifodalaydigan bir hol-
ni kulishib eslaymiz. Lyudmila Semyonovna 
degan rus tili oʻqituvchimiz bir kursdoshimiz-
ga “ты ничего незнаешь, Абдулла!”, desa 
u,  “да, да, ты ничего незнаешь” deb javob 
qaytargan va kulgiga qolgan edi. Oʻquvchilik 
yillarining katta qismi paxta dalalarida oʻtgan, 
malakali rus tili oʻqituvchisidan saboq olma-
gan qishloq bolasining ahvolini yaxshi bilgani 
uchun oʻqituvchimiz ham jahli chiqmasdan 
kulib qoʻya qolgandi oʻshanda.

Shuning uchun ham koʻpchilik oʻqituvchi-
larimiz mashgʻulot mazmunini avval rus tilida 
yozdirib, oʻzbek tilida qayta tushuntirishardi. 
Bu hol keyinroq oʻzim oliy oʻquv yurtida oʻqituv-
chi boʻlib qolganimdan keyin ham davom etdi. 
 Adabiyotlar asosan, rus tilida, darsxonada ham-
masi oʻzbek bolalari, oʻqituvchi oʻzbek, albatta, 
rus tilida dars oʻtishimiz shart edi. 

Oʻsha vaqtlarda ham ayrim ustozlarimiz 
oʻzbek tilida dars oʻtishga harakat qilar, lekin 
bu hol rahbariyatga uncha xush kelavermas 
edi. Institutimizda agronomlar, suv xoʻjaligi, 
qishloq xoʻjaligini mexanizatsiyalash boʻyicha 

muhandislar tayyorlanardi. Yaxshi eslayman, 
yigʻilishlardan birida bir hurmatli professor 
“muhandislik fakulteti bitiruvchilari boshqa 
respublikalarga ham ishga yuboriladi, tushu-
narli, lekin ertaga oʻzimizning dalalarda ishlay-
digan agronomlarga rus tilida dars oʻtishning 
nima keragi bor, oʻzbek tilida oʻtilsa boʻladi-ku” 
deganida, rahbar darrov oʻrnidan turib, “mayli 
siz oʻzbekcha oʻtishingiz mumkin, rus tilini bi-
ladigan domlalar rus tilida oʻtadi” deb “ogʻzini 
yopgan”, bu bilan oʻzbek bolalariga oʻzbek tili-
da dars oʻtishni taklif qilayotgan ustozni kam-
sitishga intilgandi. Bu oʻrinda rahbarni ham 
ayblamoqchi emasman, oʻsha davrning ruhi, 
talabi shunaqa edi. Ishga kirmoqchi boʻlgan 
farrosh yoki qorovul ham rus tilida ariza yozi-
shi yoki kimgadir iltimos qilib yozdirishi shart 
edi.

Oʻzbek tiliga davlat tili maqomi berilgan 
dastlabki davrdagi bir voqea hech esimdan 
chiqmaydi. Institut jamoasi yigʻilishi birinchi 
bor oʻzbek tilida oʻtkazildi. Ungacha barcha 
yigʻilishlar rus tilida boʻlardi. Yigʻilish yakun-
lanayotganda raislik qiluvchi ishtirokchilar-
dan fikr soʻradi. Yoshi ulugʻ bir xoʻjalik xodimi 
qoʻl koʻtarib: “Har gal majlisga kirsak, nima 
gap boʻlganini bilmay chiqib ketardik, bugun 
qorongʻi xonada quyosh charaqlab chiqqan-
day boʻldi. Boʻlar ekan-ku oʻzbek tilida gapiril-
sa!” dedi. Shunda ham yigʻilishni boshqargan 
rahbar: “Bundan buyon toʻla oʻzbek tilida oʻt-
kazamiz majlislarni”, deya olmadi, mujmalroq 
qilib: “Ha, endi, jamoamizda turli millat vakillari 
bor-da”, deya talmovsiradi. Chunki ishonch 
yoʻq, ertaga orqaga qaytib qolinadimi, degan 
hadik bor edi. 

Shukrki, soʻnggi yillarda milliy qad-
riyatlarimiz, ona tilimiz, maʼnaviy merosimizga 
eʼtibor kuchaydi, kitobxonlik targʻiboti va  mutolaa 

madaniyatini oshirish boʻyicha keng koʻlamli 
ishlar amalga oshi rilmoqda. Qonun hujjatlari 
bilan oʻzbek tili ning xalqimiz ijtimoiy hayotida 
va xalqaro miqyosdagi obroʻ-eʼtiborini tubdan 
oshirish, unib-oʻsib kelayotgan yoshlarimizni 
vatanparvarlik, milliy anʼana va  qadriyatlarga 
sadoqat ruhida tarbiyalash, davlat tilini toʻlaqonli 
joriy etishni taʼminlash, yurtimizda yashayot-
gan millat va elatlar tillarini saqlash va rivoj-
lantirish, davlat tili sifatida oʻzbek tilini oʻrga-
nish uchun shart-sharoit yaratish, til siyo satini 
rivoj lantirishning strategik maqsadlari, ustuvor 
yoʻnalish va istiqboldagi vazifalar belgilab berildi.

Tilimizning dunyo tillari orasidagi oʻr-
ni va nufuzi haqidagi maʼlumotlar ham 
koʻngilga quvonch baxsh etadi. Shun-
dan, oʻzbekona aytganda, “tilimiz uzun”. 
Qirqta turkiy til orasida shu tilda gap-
lashadiganlar salmogʻi boʻyicha oʻzbek tili 
ikkinchi oʻrinda turadi. Dunyoning qator 
universitetlarida turli millat vakillari oʻzbek 
tili va adabiyotini oʻrganyapti, ushbu soha-

da ilmiy izlanish va tadqiqotlar qilayotgan 
chet ellik olimlar safi ham tobora kengay-
moqda. Bu esa dunyo hamjamiyati orasida 
Oʻzbekistonga, millatimizga va uning ul-
kan maʼnaviy merosiga, yurtimizdagi keng 
koʻlamli islohotlarga dunyo hamjamiyati 
qiziqishi ortib borayotganini koʻrsatadi.

Tilimizni oʻrganish, undan foydalanish, 
targʻib etish ishlarini tahlil qilib, bu xayrli ish-
ga hissa qoʻshish boʻyicha vazifalarni belgilab 
olishimiz va izchil amalga oshirishimiz darkor. 

Yoshlarimiz orasida til oʻrganish kuchay-
gani quvonarli hol. Biroq bu oʻzbek tilini 
unutish hisobiga boʻlmasligi kerak. Xorijiy 
soʻzlarni aralashtirib soʻzlashga odatlanib 
qolgan, hatto buni oʻzicha madaniyatlilik 
belgisi deb qaraydigan kishilarni koʻrib achi-
nib ketasan. 

“Koʻndalang savollar” turkumimda bir vaqt-
lar “Oʻz ona tilini bilmagan onaning farzandi 
uchun ona tili qaysi til boʻladi?” deb yozib 
qoʻygan ekanman. 

Farzandlarimiz tilimizni qadrlashi uchun 
biz kattalar — ota-onalar, ustozlar namuna 
boʻlishimiz kerak. 

Til boyligini oshirishning, muloqot madani-
yatini rivojlantirishning asosiy yoʻli kitob mu-
tolaasidir. Xalq ogʻzaki ijodi, mumtoz ada-
biyotimiz tilimizning bebaho xazinasidir. 
Nazarimda, badiiy kitoblarni, ayniqsa, mum-
toz adabiyot namunalarini oʻqish bilan tilimiz 
yanada boy va jozibali boʻladi, yuragimizda, 
ongu tafakkurimizda ona tilimizga mehr-
muhab bat tuygʻulari yanada mustahkamla-
nadi. Abdulla Qodiriy yoki Choʻlpon asarlarini 
oʻqish jarayonida bugun isteʼmolda boʻlmagan 
qancha soʻzlarimiz borligiga amin boʻlamiz. 
Har qanday soʻz ham ishlatilmasa, asta-sekin 
unutilib ketadi. Bebaho boyligimiz boʻlgan 
soʻzlarni yoʻqotish bilan tilimizning jozibasi va 
tarovatiga putur yetadi. Soʻz boyligimiz ortishi 
bilan muomala-muloqotlarimiz goʻzallashsa, 
soʻzlarni unutish bilan nutqimiz gʻariblashib 
boradi. 

Bebaho maʼnaviy qadriyatimiz boʻlgan ona 
tilimizni avaylab-asrash, rivojlantirish, targʻib 
qilish, kelajak avlodlarga boyitilgan, joziba va 
tarovatini saqlagan holda yetkazish oldimizda 
turgan muhim vazifadir.

Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, “Har 
birimiz davlat tiliga boʻlgan eʼti borni mus-
taqillikka boʻlgan eʼtibor deb, davlat tiliga 
ehtirom va sadoqatni ona Vatanga ehtirom 
va sadoqat deb bilishimiz, shunday qa-
rashni hayotimiz qoidasiga aylantirishimiz 
lozim”.

Millat tafakkurining bebaho xazinasi, ul-
kan boyligi boʻlgan ona tilimizni rivojlantirish, 
xalqaro miqyosdagi oʻrni va nufuzini oshirish 
borasida bugungi keng koʻlamli ishlarimiz ke-
lajakda milliy maʼnaviyatimizni yuksaltirish, 
jamiyatimizda yuksak insoniy fazilatlarni ka-
mol toptirish, yosh avlodni ona tiliga muhab-
bat ruhida tarbiyalashda mustahkam zamin 
boʻlib xizmat qiladi.

quvonch-u shodligimizni 
ham, gʻam-tashvishimizni, 
reja-yu muammolarimizni 
ham ifoda etadigan vosita 
tilimizdir. Mehrimizni, 
qahrimizni, xayrixohligimiz 
yo nafratimizni til 
yordamida bayon etamiz. 
Usiz, sodda qilib aytganda, 
“yorilib oʻlamiz”. 
Tilimizning bebaho neʼmat 
ekani, avvalo, ana shunda. 

TENGSIZ BOYLIGIMIZ, 
NOMUS-ORIMIZ 

Oʻzbek tiliga davlat tili maqomi berilishi bilan, avvalo, ota-
bobolarimizning azaliy orzusi ushaldi. Bugun ona tili mustaqil 
davlatimiz bayrogʻi, gerbi, madhiyasi, konstitutsiyasi qatorida 
turadigan, qonun yoʻli bilan himoya qilinadigan muqaddas timsolga 
aylandi. Oʻzbek tili konstitutsiyamizda davlat tili sifatida rasman 
belgilab qoʻyilishi millatimiz, maʼnaviyatimiz tarixidagi eng katta 
yutuq boʻldi.

VATANIY ISHDIRTilimiz haqida qaygʻurish bugun har qachongidan-da 
muhim boʻlib boryapti. Bunga sabablar koʻp. Avvalo, 
bugungi globallashuv davrida chet tillarni oʻrganishga 
intilish kuchaymoqda. Aksariyat ota-onalar farzandlarini 
xorijiy tillarni zamonaviy texnologiyalar yordamida 
oʻrganishga yoʻnaltirib, ona tilimizning asl jozibasi haqida 
unutib qoʻyish holatlari jiddiy sezila boshladi.

O‘z tiliga sadoqat –
21-oktabr – O‘zbek tili bayrami kuni
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Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 

Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-1046.
43312 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
Toshkent shahri, 

Matbuotchilar koʻchasi, 32-uy

Navbatchi muharrir: Avazbek Xudoyqulov
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev
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